

ಓ ಎಸ್ ನಂ: 222-17

ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ - 1

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ: 04.04.2018 ರಂದು ಪುನಃ ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.

ವಾದಿ ತನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯನ್ನು ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದ ಮೂಲಕ ದಾಖಲಿಸಿದ್ದು ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಂಗತಿಗಳು ಸತ್ಯ ಹಾಗೂ ಸರಿ ಇರುತ್ತವೆ.

ಶ್ರೀ ಎಲ್ ಎಂ ಎಸ್ ವಕೀಲರಿಂದ ಅನುಮತಿ ಮೇರೆಗೆ ಹೆಚ್ಚಿನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ:-

.ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ಸಿಟಿ ಎಸ್ ಎಕ್ಸ್‌ಟ್ರಾಕ್ಟ್‌ನ್ನು ನಿಪಿ.1 ಎಂದು, ಭಾಡಿಗೆ ಕರಾರುಪತ್ರ ಅದನ್ನು ನಿಶಾನೆಯಾಗಿ ಗುರುತಿಸಲು ಎದುರುಪರ ವಕೀಲರು ತಕರಾರು ಮಾಡಿದ್ದು ಅವರ ತಕರಾರಿಗೊಳಪಡಿಸಿ ಸಾಭೀತುಪಡಿಸಲು ಶರತ್ತಿಗೊಳಪಡಿಸಿ ಅದನ್ನು ನಿಪಿ.2 ಎಂದು, ನೋಟೀಸಿನ ಕಚೇರಿ ಪ್ರತಿ ನಿಪಿ.3 ಎಂದು, ಅಂಚೆ ರಶೀದಿ ನಿಪಿ.4 ಎಂದು, ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಂತಹ ನೋಟೀಸು ಹಿಂದಕ್ಕೆ ಬಂದಿದ್ದು ಅದನ್ನು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ತೆರೆದು ನೋಡಲಾಗಿ ಅದನ್ನು ನಿಪಿ.5 ಎಂದು, ಅಂಚೆ ಲಕೋಟೆಯನ್ನು ನಿಪಿ.5-ಎ ಎಂದು ಕ್ರಮವಾಗಿ ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗಾಗಿ ವೇಳೆ ಕೇಳಿದ್ದರಿಂದ ಪ್ರಕರಣ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇ ಎ ಒಪ್ಪಿಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

1 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿ.

ಓ ಎಸ್ ನಂ: 117-16

..

ಡಿಡಬ್ಲ್ಯೂ - 2

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ: 04.04.2018 ರಂದು ಪುನಃ ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.

ಪ್ರತಿವಾದಿ ತನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯನ್ನು ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದ ಮೂಲಕ ದಾಖಲಿಸಿದ್ದು ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಂಗತಿಗಳು ಸತ್ಯ ಹಾಗೂ ಸರಿ ಇರುತ್ತವೆ.

ಪಾಟಿ ಸವಾಲಿಗಾಗಿ ವೇಳೆ ಕೇಳಿದ್ದರಿಂದ ಪ್ರಕರಣ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನಕ್ಕೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇ ಎ ಒಪ್ಪಿಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

1 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿ.

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ: 04.04.2018 ರಂದು ಪುನಃ ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಬಿ ಡಿ ಹೆಚ್ ವಕೀಲರಿಂದ ಎದುರುದಾರರ ಪರವಾಗಿ:-

..3... ನಾನು ಯಾವಾಗ ಆಸ್ತಿ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದನೆಂದು ದಿನಾಂಕ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಆದರೆ ಸುಮಾರು 25 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ. ಅದೇ ರೀತಿ ಆಸ್ತಿ ಸಂಖ್ಯೆ ಸಹ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಅದು ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ ಅಥವಾ ಬ್ಲಾಕ್ ನಂಬರ್ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆ ಆಸ್ತಿ ಬೈರಿಂದೇವರಕೊಪ್ಪದಲ್ಲಿದೆ. ಸದರಿ ಆಸ್ತಿ 15 ಗುಂಟೆ ಇರುತ್ತದೆ ಅಂದರೆ ನಾನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ್ದು 15 ಗುಂಟೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಾನೆ. ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ನೋಂದಾಯಿತ ಖರೀದಿ ಪತ್ರದ ಮುಖಾಂತರ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ. ಆ ದಾಖಲೆ ಹಾಜರಪಡಿಸಿದ್ದೇನೆ. ಆ ಖರೀದಿ ಪತ್ರ ಕನ್ನಡದಲ್ಲಿ ಇರಬಹುದು. ಆದರೆ ಅದನ್ನು ಕೋರ್ಟಿನಿಂದ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ. ಸದರಿ ಖರೀದಿ ಪತ್ರ ಹಾಜರಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಯ ಒಟ್ಟು ವಿಸ್ತೀರ್ಣ 39 ಗುಂಟೆ ಇರುತ್ತದೆ. ಆ 39 ಗುಂಟೆಯಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ಜನ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಆದರೆ ಮೊದಲು ನಾನೇ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾನೆ. ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಯ ಮೂಲ ಮಾಲಿಕರು ಜುಂಜಯ್ಯನವರು. ಸದರಿಯವರು ಖರೀದಿ ಪತ್ರ ಮಾಡಿಕೊಡಲಿಲ್ಲವೆಂಬ ಕಾರಣಕ್ಕಾಗಿ ದಾವೆ ಹಾಕಿದ್ದೇನೆ. ಆ ದಾವೆ ಸಂಖ್ಯೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ದಾವಾ ತೀರ್ಮಾನವಾಗಿದ್ದರೆ ದಿನಾಂಕ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಆ ಪ್ರಕರಣ ಮಾನ್ಯ ಜಿಲ್ಲಾ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ತೀರ್ಮಾನವಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಮೊದಲು ಆ ಪ್ರಕರಣ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿತ್ತು ಅದು ವಜಾ ಆಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಹೌದು. ನಂತರ ಮಾನ್ಯ ಜಿಲ್ಲಾ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದಂತಹ ಮೇಲ್ಮನವಿ ಪುರಸ್ಕರಿಸಲಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಹೌದು.

..4.. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಆದೇಶದ ಪ್ರಕಾರ ಅಮಲ್ಜಾರಿ ಪ್ರಕರಣ ಜಾರಿ ಮಾಡಿದ್ದೆವು ಎಂದರೆ ಹೌದು. ಸದರಿ ಆ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ನಾನು ಆಸ್ತಿಯ ವಿಸ್ತೀರ್ಣ 38 ಗುಂಟೆ ಎಂದು ತೋರಿಸಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಹೌದು. ಅಮಲ್ಜಾರಿ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ವಿಸ್ತೀರ್ಣವನ್ನು 39 ಗುಂಟೆ ತೋರಿಸಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಸದರಿ 39 ಗುಂಟೆ ಪೈಕಿ 1 ಗುಂಟೆ ಮೂಲ ಮಾಲಿಕರಾದಂತಹ ಸೋನಾಬಾಯಿ ನಾಡಗೌಡ ರವರಿಗೆ ಸೇರಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಅದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಆದರೆ ನಾನು 15 ಗುಂಟೆ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ್ದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾನೆ.

ಸದರಿ ಸೋನಾಬಾಯಿ ನಾಡಗೌಡನಿಗೆ ಸದರಿ ಸರ್ವೆ ನಂಬರಿನ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ 7 ಗುಂಟೆ ಸೇರಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನಾನು ಖರೀದಿ ಮಾಡುವಾಗ ಅದರ ಟೈಟಲ್ ಸರಿಯಾಗಿ ಇತ್ತು ಅದನ್ನು ನೋಡಿಯೇ 15 ಗುಂಟೆ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ್ದೆ ಉಳಿದ ವಿಚಾರ ಏನು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸೋನಾಬಾಯಿ ನಾಡಗೌಡರವರಿಗೆ 2 ಜನ ಮಕ್ಕಳಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಸೋನಾಬಾಯಿ ನಾಡಗೌಡ ಎಂಬುವವರು ಅ ದಾವಾ ನಂ: 1008-89 ನ್ನು ಸಿದ್ಧವ್ವ ಕೋಂ ಸಿದ್ಧಯ್ಯನವರ ಚಿಕ್ಕಮಠ ಮತ್ತು ಫಕ್ಕಿರಯ್ಯ ಜುಂಜಯ್ಯನವರ ಮೇಲೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅದೇ ರೀತಿ ಆ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಸೋನಾಬಾಯಿ ನಾಡಗೌಡರಿಗೆ 39 ಗುಂಟೆಗೆ ಪ್ರತಿಭಂದಕಾಚ್ಚಿ ಸಿಕ್ಕಿತ್ತು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ. ಆ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಆದಂತಹ ಡಿಕ್ರಿ ಪ್ರಶ್ನಿಸಿ ಯಾರು ಮೇಲ್ಮನವಿ ಸಲ್ಲಿಸಿಲ್ಲವೆಂದರೆ ಆ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ.

..5.. ನಾನು ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಖರೀದಿ ಮಾಡುವ ಮೊದಲು ಈರಯ್ಯ ಜುಂಜಯ್ಯನವರ ಮತ್ತು ಆತನ ಸಹೋದರ ಗುರುಶಿದ್ದಯ್ಯ ಜುಂಜಯ್ಯನವರಿಂದ ಖರೀದಿ ಕರಾರು ಪತ್ರ ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದೆ. ಆ ಖರೀದಿ ಕರಾರು ಪತ್ರದ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ದಾವಾ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಹೌದು. ಸದರಿ ಆಸ್ತಿ ಖರೀದಿ ಮಾಡುವಾಗ ಅದಕ್ಕೆ ಯಾರಿಗೆಲ್ಲಾ ಹಕ್ಕಿದೆ ಮತ್ತು ಅದಕ್ಕೆ ಏನಾದರೂ ಬೇರೆಯವರಿಂದ ಏನಾದರೂ ತಕರಾರು ಇದೆಯಾ ಎಂಬುದೆಲ್ಲಾ ವಿಚಾರಿಸಿಯೇ ಮತ್ತು ಅದಕ್ಕೆ ಸರಿಯಾಗಿ ಮಾಲಿಕತ್ವ ಇದೆಯೆಂದು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ್ದೆ. ಆ ಬಗ್ಗೆ ದಿನಪತ್ರಿಕೆಯಲ್ಲೂ ಸಹ ಪ್ರಕಟಿಸಿದ್ದೆ ಆದರೆ ಅದರ ಕುರಿತಾಗಿ ದಿನಾಂಕ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಅದೇ ರೀತಿ ದಿನಪತ್ರಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇವೆಂದು ಹೆಸರು ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ದಿನಪತ್ರಿಕೆಯಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ವಕೀಲರ ಮೂಲಕ ನಮ್ಮ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಅವರೆಂದರೆ ಅಂದಾನಿಮಠ ವಕೀಲರು. ಆ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಹಾಜರಪಡಿಸಿಲ್ಲವೆಂದರೆ ನಮ್ಮ ವಕೀಲರು ಹಾಜರಪಡಿಸಿರಬೇಕೆಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾನೆ. ಸದರಿ ನಾನು ಹೇಳಿದ ಹಾಗೆ ನೋಟೀಸನ್ನು ಕೊಟ್ಟೆಲ್ಲ ಆ ಕಾರಣದಿಂದ ಹಾಜರಪಡಿಸಿಲ್ಲವೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಒಂದುದಿನಪತ್ರಿಕೆಯನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಇದು ನಮ್ಮ ವಕೀಲರ ಮೂಲಕ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದು ನೋಟೀಸಿಲ್ಲವೆಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾನೆ.

..6.. ಪ್ರತಿವಾದಿ 5 ರಿಂದ 12 ರವರು ಆಸ್ತಿ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದಂತಹ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಪ್ರತಿವಾದಿ 5 ರಿಂದ 12 ರವರು ಖರೀದಿ ಮಾಡುವಾಗ ನೀನೇನಾದರೂ ತಕರಾರು ಮಾಡಿದ್ದಾ ಎಂದರೆ ನಾನು ಖರೀದಿ ಮಾಡುವಾಗ ಯಾರದು ತಕರಾರು ಇರಲಿಲ್ಲ ಮುಂದೆ ಏನಾಯಿತು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಪ್ರತಿವಾದಿ 5 ರಿಂದ 12 ರವರು ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ಆಸ್ತಿ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ ದಾಖಲೆ ಹಾಜರಪಡಿಸಿದ್ದಾರೆಂದರೆ ಆ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ನೋಡಿಲ್ಲ. ಆ ಬಗ್ಗೆ ನಿಶಾನೆ ಪಿ.6 ರಿಂದ 12 ಆ ಖರೀದಿ ಪತ್ರ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನಾನು ಖರೀದಿ ಮಾಡುವಾಗ ಅವರು ಯಾರು ಇರಲಿಲ್ಲವೆಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾನೆ. ಅವರು ಆ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ ಮೇಲಾದರೂ ಇದ್ದಾರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಇಲ್ಲವೆಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾನೆ. ಅದೇ ರೀತಿ ಆ ಆಸ್ತಿಯ ನಿಪಿ.11 ರಿಂದ 17 ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆಗಳಲ್ಲಿ ಈ ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ಪ್ರತಿವಾದಿ 5 ರಿಂದ 12 ಹೆಸರು ನಮೂದಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ನಾನು ಖರೀದಿ ಮಾಡುವಾಗ ಹೆಸರು ಇರಲಿಲ್ಲ ಈಗ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರಬಹುದು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾನೆ.

..7.. ಸದರಿ ಆ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಮಾಡುವಾಗ ಅದು ಖಾಲಿ ಜಾಗ ಇತ್ತು. ಅದೇ ರೀತಿ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದಾಗಿನಿಂದ ಇಲ್ಲಿಯವರೆಗೆ ಆ ಜಾಗದಲ್ಲಿ ವಹಿವಾಟು ಮಾಡಿಲ್ಲ ಖಾಲಿ ಇರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗೆ ಸದ್ಯ ಬೇಟಿಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ 2-3 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಬೇಟೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾನೆ ಮತ್ತು ಅದರಲ್ಲಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಆದೇಶದಂತೆ ಬೊರ್ಡನ್ನು ಸಹ ಹಾಕಿದ್ದೆ ಆ ಬೊರ್ಡನ್ನು ಕಿತ್ತು ಹಾಕಿದ್ದಾರೆಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾನೆ.

..8.. ಸದರಿ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ವಾಸ್ತವಿಕವಾಗಿ ಶೆಡ್ ಇದೆಯೋ ಕಟ್ಟಡ ಇದೆಯೋ ಅಥವಾ ಖಾಲಿ ಇದೆಯೋ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲವೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ ಖುಲ್ಲಾ ಇದೆಯೆಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾನೆ.

ಪಾಟಿ ಸವಾಲಿಗಾಗಿ ವೇಳೆ ಕೇಳಿದ್ದರಿಂದ ಪ್ರಕರಣ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇ ಎ ಒಪ್ಪಿಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

1 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿ.

P & SC ನಂ: 13-17

ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ - 1

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ: 04.04.2018 ರಂದು ಪುನಃ ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.

ತನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯನ್ನು ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದ ಮೂಲಕ ದಾಖಲಿಸಿದ್ದು ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಂಗತಿಗಳು ಸತ್ಯ ಹಾಗೂ ಸರಿ ಇರುತ್ತವೆ.

ಶ್ರೀ ಆರ್ ಬಿ ಹೆಚ್ ವಕೀಲರಿಂದ ಅನುಮತಿ ಮೇರೆಗೆ ಹೆಚ್ಚಿನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ:-

. ಪಾಸ್‌ಪೋರ್ಟ್ ಮೂಲ ಪ್ರತಿ ಮತ್ತು ನೋಟರಿ ಟ್ರಸ್ಟ್ ಕಾಪಿ ಹಾಜರಪಡಿಸಿದ್ದು ಆ ಮೂಲ ಪ್ರತಿಯೊಂದಿಗೆ ನೋಟರಿ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ತಾಳೆ ನೋಡಿ ನೋಟರಿ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ನಿಷ್ಪ.3 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

.ಮೃತರ ಕುಟುಂಬ ಜೀವಿತ ಸದಸ್ಯರ ದೃಢೀಕರಣ ಜರಾಕ್ಷಪ್ರತಿ ಮತ್ತು ಈ ಮೇಲ್ ಪತ್ರ ವ್ಯವಹಾರದ ಪ್ರತಿಗಳನ್ನು ಹಾಜರಪಡಿಸಲಾಗಿದೆ.

ಎದುರುದಾರರು ಯಾರು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಆದ್ದರಿಂದ ಪಾಟಿ ಸವಾಲು ಇಲ್ಲವೆಂದು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇ ಎ ಒಪ್ಪಿಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

1 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿ.

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ: 04.04.2018 ರಂದು ಪುನಃ ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಎ ಎಸ್ ಬಿ ವಕೀಲರಿಂದ ಎದುರುದಾರರ ಪರವಾಗಿ:-

..9. ಸದರಿ ಸೋಮಶೇಖರಗೆ ವಿದ್ಯಾಸಾಗರ ಅಳಿಯನಾಗಬೇಕು. ಪ್ರತಿವಾದಿ-1 ನನ್ನ ತಾಯಿ. ನನ್ನ ತಾಯಿ ಗೋಕುಲ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿದ್ದಾರೆ. ನನ್ನ ತಾಯಿ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಮದ್ಯೆ ಸಂಬಂಧ ಸರಿಯಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ನಮ್ಮ ತಂದೆಯ ಮರಣ ಉತಾರ ಪಡೆದ ನಂತರ ಆ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಭಾಗ ಕೇಳಿದಾಗ ಅವರು ಕೊಡುವದಿಲ್ಲವೆಂದು ಹೇಳಿದಾಗಿನಿಂದ ನಮ್ಮ ಮತ್ತು ನನ್ನ ತಾಯಿ ಸಂಬಂಧ ಸರಿ ಇಲ್ಲ. ಸದರಿ ನಮ್ಮ ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ಮದ್ಯೆ ಸಂಬಂಧ ಚೆನ್ನಾಗಿದ್ದು ಅವರ ಮಾತು ಕೇಳಿ ಈ ದಾವಾ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇವೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಗೋವಿಂದಪ್ಪ ಪೂಜಾರ ನನ್ನ ಅಜ್ಜನಾಗಬೇಕು ಅಂದರೆ ನನ್ನ ತಂದೆ ವಿದ್ಯಾಸಾಗರನ ತಂದೆ. ಗೋವಿಂದಪ್ಪ ಭೀಮಪ್ಪ ಪೂಜಾರ ದಿ: 5.6.1981 ರಲ್ಲಿ ಮರಣ ಹೊಂದಿದ್ದಾರೆಂದರೆ ಹೌದು. ದಿ: 25.6.1986 ರಿಂದ ಅವರವರ ಭಾಗಕ್ಕೆ ಬಂದಂತಹ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಅವರವರ ಕಬ್ಬಾ ವಹಿವಾಟಿನಲ್ಲಿದ್ದಾರೆಂದರೆ ಹೌದು. ಸದರಿ ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ತೋರಿಸಿದಂತಹ ಆಸ್ತಿಗಳು ಈ ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ವಾಟ್ಸಿ ಪ್ರಕಾರ ಭಾಗಗಳಾಗಿ ಅವರವರ ಹೆಸರಿಗೆ ಆಗಿವೆ ಎಂದರೆ ಹೌದು. ನನ್ನ ಜನನ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಹಾಜರಪಡಿಸಿದ್ದೇನೆ. 2005 ರಲ್ಲಿ ನನಗೆ 20 ತುಂಬಿ 21 ವರ್ಷಕ್ಕೆ ತುಂಬಿತ್ತು. ತಿದ್ದುಪಡಿ ವಾದ ಪತ್ರವನ್ನು ನಾವು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇವೆಂದರೆ ಹೌದು. 2005 ರಲ್ಲಿ ನನಗೆ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಸಹೋದರ -ಸಹೋದರಿಯರೆಲ್ಲ ಅಪ್ರಾಪ್ತ ವಯಸ್ಕರಾಗಿದ್ದವು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ ನನಗೆ 18 ವರ್ಷ ವಯಸ್ಸಾಗಿತ್ತು ನನ್ನ ಸಹೋದರ -ಸಹೋದರಿಯರೆಲ್ಲ ಅಪ್ರಾಪ್ತ ವಯಸ್ಕರಿದ್ದರು. ನಾನು 2004 ರಲ್ಲಿ ಮದುವೆಯಾಗಿದ್ದೇನೆ. ನನ್ನ ಮದುವೆ ಆದಾಗ ನನ್ನ ಜೀವಿತವಾಗಿದ್ದರು. ನಮ್ಮ ಮನೆತನಕ್ಕೆ ಜಮೀನಿನ ಆದಾಯ ಸಹ ಬರುತ್ತಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಹೌದು ಮತ್ತು ನನ್ನ ತಂದೆ ವ್ಯಾಪಾರ ಸಹ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರೆಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾಳೆ. ಸದರಿ ನಮ್ಮತಂದೆಗೆ ಹೊಲದಿಂದ ಬರುವ ಆದಾಯದಿಂದಲೇ ನಮ್ಮ ಕುಟುಂಬದ ಖರ್ಚು ಮತ್ತು ನಮ್ಮ ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸವೆಲ್ಲಾ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದರೆಂದರೆ ಹೊಲದಿಂದ ಅಷ್ಟೊಂದು ಆದಾಯ ಇರಲಿಲ್ಲ ಆದರೆ ವ್ಯಾಪಾರದಿಂದ ಆದಾಯ ಬರುತ್ತಿತ್ತು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾಳೆ.

ಓ ಎಸ್ ನಂ: 88-12

ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ - 1

..10..ನನ್ನ ತಂದೆ ಇಟ್ಟಿಗೆ ಭಟ್ಟೆ ಇಟ್ಟುಕೊಂಡಿದ್ದರು. ಸದರಿ ಇಟ್ಟಿಗೆ ಭಟ್ಟೆಯಿಂದ ಇಂತಿಷ್ಟು ಆದಾಯ ಬರುತ್ತಿತ್ತು ಎಂದು ದಾಖಲೆ ಹಾಜರಪಡಿಸಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ನಾನು ಹೇಳಿದ ಹಾಗೆ ಇಟ್ಟಿಗೆ ಭಟ್ಟೆ ಯಿಂದ ಆದಾಯವಿರಲಿಲ್ಲ ಅವರು ಹೊಲದಿಂದ ಆದಾಯದಿಂದ ಜೀವನ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ನನ್ನ ಮದುವೆ 2004 ರಲ್ಲಿ ಆಗಿದ್ದರೂ ಸಹ ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ಮನೆಗೆ ನಾನು ಹೋಗಿ ಬಂದು ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಹೌದು. ನನ್ನ ತಂದೆ ಅವರ ಮನೆಗೆ ಹೋದಾಗ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಏನು ವ್ಯವಹಾರ ಆಯಿತು ಮತ್ತು ಕಷ್ಟ ಸುಖ ನನಗೆ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದರೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ ಬಹಳ ಹೇಳುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲವೆಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾಳೆ. ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದ ಸಂಗತಿಗಳನ್ನು ನಮ್ಮ ವಕೀಲರಿಗೆ ನಾನೇ ಮಾಹಿತಿ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ. ಮತ್ತು ಅದರಲ್ಲಿ ಸಂಗತಿಗಳನ್ನು ಓದಿ ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ. ಸದರಿ ನನ್ನ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಪುಟ-3 ಕಂಡಿಕೆ -5 ರಲ್ಲಿ ಬರೆದಂತಹ ಸಂಗತಿಗಳನ್ನು ನಾನೇ ಹೇಳಿ ಬರೆಸಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಹೌದು. ಸದರಿ ನನ್ನ ತಂದೆ 2005 ರಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿವಾದಿ 5 ಮತ್ತು 6 ರವರಿಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದಂತಹ ಆಸ್ತಿ ನನ್ನ ತಂದೆ ಸ್ವತಃ ದುಡಿಮೆಯಿಂದ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ ಆಸ್ತಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ ಅದು ಪಿತ್ರಾರ್ಜಿತ ಆಸ್ತಿಯೆಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾಳೆ. ಸದರಿ ಪ್ರತಿವಾದಿ 5 ಮತ್ತು 6 ರವರಿಗೆ ಆಸ್ತಿ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ನಮ್ಮ ತಂದೆ ಮರಣ ಉತ್ತರ ತೆಗೆಸಿ ವಾರಸಾ ಹಚ್ಚುವಾಗಲೇ ದಾಖಲೆ ತೆಗೆಸಿ ನೋಡಿದಾಗ ಇಂತಿಷ್ಟು ಆಸ್ತಿಗಳಿವೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಾಯಿತು. 2005 ರಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ತಂದೆ ಆಸ್ತಿ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ್ದು ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಸಹ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರಿಗೆ ತೊಂದರೆ ಕೊಡಬೇಕೆಂದು ಈ ದಾವಾ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇವೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

..11.. ಸದರಿ ಪ್ರತಿವಾದಿ 5 ಮತ್ತು 6 ರವರು 2005 ರಲ್ಲಿ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದಾಗಿನಿಂದ ಇಲ್ಲಿಯವರೆಗೆ ಅವರೇ ಅವರ ಕಬ್ಬಾ ವಹಿವಾಟಿನಲ್ಲಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ ನಮ್ಮ ಕಬ್ಬಾದಲ್ಲಿದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾಳೆ.ಸದರಿ ಉತ್ತರದಲ್ಲಿ 2005 ರಲ್ಲಿ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದವರ ಹೆಸರು ಮಾಲಿಕರೆಂದು ನಮೂದು ಇದೆ ಇರಬಹುದು ಆದರೆ ಅದೇ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಇಟ್ಟಿಗೆ ಭಟ್ಟೆ ನಡೆಸುತ್ತಿದ್ದು ನಾವೇ ಕಬ್ಬಾದಲ್ಲಿರುತ್ತೇವೆಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾಳೆ. ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ನಾವು ಕಬ್ಬಾದಲ್ಲಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಇಟ್ಟಿಗೆ ಭಟ್ಟೆ ಸಹ ಇಲ್ಲ ಆದರೆ ಪ್ರತಿವಾದಿ 5 ಮತ್ತು 6 ರವರು ಕಬ್ಬಾದಲ್ಲಿ ದ್ದಾರೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಓ ಎಸ್ ನಂ: 88-12

ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ - 1

..12.. ನನ್ನ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಕಂಡಿಕೆ -7 ರಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿವಾದಿ 5 ಮತ್ತು 6 ರವರು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದಂತಹ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಸರಕಾರದವರು ಸ್ವಾಧೀನಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆಂದು ಹೇಳಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಹೌದು. ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಸರಕಾರದವರು ಭೂ-ಸ್ವಾಧೀನಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆಂದು 2012-13 ರಲ್ಲಿ ನಾವು ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿದ್ದಂತಹ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ರಸ್ತೆ ಮಾಡಲು ಬಂದಾಗ ಗೊತ್ತಾಯಿತು. ಸದರಿ ಪ್ರತಿವಾದಿ 5 ಮತ್ತು 6 ರವರ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಸರಕಾರ ಸ್ವಾಧೀನಪಡಿಸಿಕೊಂಡ ನಂತರ ಅವರು ಪರಿಹಾರದ ಹಣ ಸಹ ಪಡೆದಿದ್ದು ಅದು ಗೊತ್ತಾದ ನಂತರ ಆ ಹಣವನ್ನು ನಾಲವು ಪಡೆಯಬೇಕೆಂಬ ಆಸೆಯಿಂದ ನಾವು ದಾವಾ ಹಾಕಿದ್ದೇವೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿ 5 ಮತ್ತು 6 ರವರ ಆ ಆಸ್ತಿಯ ಮಾಲಿಕರು ಮತ್ತು ಕಬ್ಬಾದಲ್ಲಿದ್ದಾರೆಂಬ ಕಾರಣಕ್ಕಾಗಿ ಅವರು ಪರಿಹಾರದ ಹಣ ಪಡೆದಿದ್ದಾರೆಂದರೆ ಪಡೆದಿರಬಹುದು.

..13.. ಇಂದ್ರವ್ವ ಗೋವಿಂದ ಪೂಜಾರ ನನ್ನ ತಂದೆಯ ತಾಯಿ. ಸದರಿ ಸರ್ವೆ ನಂ: 3-ಅ:4 ಬಿ 1 ಎಕರೆ 27 ಗುಂಟೆ ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ನಮ್ಮ ಅಜ್ಜಿ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ 3 ಎಕರೆ 8 ಗುಂಟೆ ಪೈಕಿ ನನ್ನ ತಂದೆ 1 ಎಕರೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಅಜ್ಜಿಗೆ ಜೀವನಕ್ಕಾಗಿ ಬಿಟ್ಟುಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾಳೆ. ಸದರಿ 1 ಎಕರೆಯನ್ನು ನಮ್ಮ ಅಜ್ಜಿಗೆ ಜೀವನೋಪಯಕ್ಕಾಗಿ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದು ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ಅದು ವಾಟ್ಸಿ ಪತ್ರದಲ್ಲಿದೆ ನುಡಿಯುತ್ತಾಳೆ.

ಹೆಚ್ಚಿನ ಪಾಟಿ ಸವಾಲಿಗಾಗಿ ವೇಳೆ ಕೇಳಿದ್ದರಿಂದ ಪ್ರಕರಣ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನಕ್ಕೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇ ಎ ಒಪ್ಪಿಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

1 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿ.

ಓ ಎಸ್ ನಂ: 43-16

..

ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ- 1

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ: 04.04.2018 ರಂದು ಪುನಃ ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.

ವಾದಿ ತನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯನ್ನು ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದ ಮೂಲಕ ದಾಖಲಿಸಿದ್ದು ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಂಗತಿಗಳು ಸತ್ಯ ಹಾಗೂ ಸರಿ ಇರುತ್ತವೆ.

ಹೆಚ್ಚಿನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಗೆ ವೇಳೆ ಕೇಳಿದ್ದರಿಂದ ಪ್ರಕರಣ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನಕ್ಕೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇ ಎ ಒಪ್ಪಿಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

1 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿ.

ಓ ಎಸ್ ನಂ:

ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ-

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ: 04.04.2018 ರಂದು ಪುನಃ ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.

ತನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯನ್ನು ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದ ಮೂಲಕ ದಾಖಲಿಸಿದ್ದು ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಂಗತಿಗಳು ಸತ್ಯ ಹಾಗೂ ಸರಿ ಇರುತ್ತವೆ.

ಶ್ರೀವಕೀಲರಿಂದ ಅನುಮತಿ ಮೇರೆಗೆ ಹೆಚ್ಚಿನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ:-

.

ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀವಕೀಲರಿಂದ ಎದುರುದಾರರ ಪರವಾಗಿ:-

.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇ ಎ ಒಪ್ಪಿಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

1 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿ.

ಓ ಎಸ್ ನಂ:

ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ-

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ: 04.04.2018 ರಂದು ಪುನಃ ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.

ತನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯನ್ನು ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದ ಮೂಲಕ ದಾಖಲಿಸಿದ್ದು ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಂಗತಿಗಳು ಸತ್ಯ ಹಾಗೂ ಸರಿ ಇರುತ್ತವೆ.

ಶ್ರೀವಕೀಲರಿಂದ ಅನುಮತಿ ಮೇರೆಗೆ ಹೆಚ್ಚಿನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ:-

.

ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀವಕೀಲರಿಂದ ಎದುರುದಾರರ ಪರವಾಗಿ:-

.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇ ಎ ಒಪ್ಪಿಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

1 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿ.

ಓ ಎಸ್ ನಂ:

ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ-

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ: 04.04.2018 ರಂದು ಪುನಃ ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.

ತನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯನ್ನು ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದ ಮೂಲಕ ದಾಖಲಿಸಿದ್ದು ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಂಗತಿಗಳು ಸತ್ಯ ಹಾಗೂ ಸರಿ ಇರುತ್ತವೆ.

ಶ್ರೀವಕೀಲರಿಂದ ಅನುಮತಿ ಮೇರೆಗೆ ಹೆಚ್ಚಿನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ:-

.

ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀವಕೀಲರಿಂದ ಎದುರುದಾರರ ಪರವಾಗಿ:-

.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇ ಎ ಒಪ್ಪಿಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

1 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿ.

ಓ ಎಸ್ ನಂ:

ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ-

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ: 04.04.2018 ರಂದು ಪುನಃ ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.

ತನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯನ್ನು ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದ ಮೂಲಕ ದಾಖಲಿಸಿದ್ದು ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಂಗತಿಗಳು ಸತ್ಯ ಹಾಗೂ ಸರಿ ಇರುತ್ತವೆ.

ಶ್ರೀವಕೀಲರಿಂದ ಅನುಮತಿ ಮೇರೆಗೆ ಹೆಚ್ಚಿನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ:-

.

ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀವಕೀಲರಿಂದ ಎದುರುದಾರರ ಪರವಾಗಿ:-

.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇ ಎ ಒಪ್ಪಿಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

1 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿ.

ಓ ಎಸ್ ನಂ:

ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ-

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ: 04.04.2018 ರಂದು ಪುನಃ ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.

ವಾದಿ ತನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯನ್ನು ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದ ಮೂಲಕ ದಾಖಲಿಸಿದ್ದು ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಂಗತಿಗಳು ಸತ್ಯ ಹಾಗೂ ಸರಿ ಇರುತ್ತವೆ.

ಶ್ರೀ ಎಲ್ ಎಂ ಎಸ್ ವಕೀಲರಿಂದ ಅನುಮತಿ ಮೇರೆಗೆ ಹೆಚ್ಚಿನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ:-
. ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀವಕೀಲರಿಂದ ಎದುರುದಾರರ ಪರವಾಗಿ:-

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇ ಎ ಒಪ್ಪಿಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

1 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿ.