

ಓ ಎಸ್ ನಂ: 156-17

..

ಡಿಡಬ್ಲ್ಯೂ - 2

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ: 20.06.2018 ರಂದು ಪುನಃ ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.

ಪ್ರತಿವಾದಿ -1 ತನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯನ್ನು ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದ ಮೂಲಕ ದಾಖಲಿಸಿದ್ದು ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಂಗತಿಗಳು ಸತ್ಯ ಹಾಗೂ ಸರಿ ಇರುತ್ತವೆ.

ಪಾಟಿ ಸವಾಲಿಗಾಗಿ ವೇಳೆ ಕೇಳಿದ್ದರಿಂದ ಪ್ರಕರಣ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನಕ್ಕೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇ ಎ ಒಪ್ಪಿಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

1 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿ.

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ: 20.06.2018 ರಂದು ಪುನಃ ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ವಿ ಎಸ್ ಆರ್ ವಕೀಲರಿಂದ ಎದುರುದಾರರ ಪರವಾಗಿ:-

.ನಾನು 7 ನೇ ತರಗತಿವರೆಗೆ ಓದಿದ್ದೇನೆ. ನಾನು ನನ್ನ ವೈಯಕ್ತಿಕವಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ನಮ್ಮ ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಈ ರೀತಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳು ಎಂದಿದ್ದರಿಂದ ಈ ರೀತಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಸಲ್ಲಿಸಲು ಮಾಹಿತಿ ನಾನೇ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ. ಅಪಘಾತವಾದ ನಂತರ ನಮ್ಮ ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಹೇಳಿಕೆಯ ಮೇರೆಗೆ ದೂರು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಯಾವುದೇ ಅಪಘಾತವಾದರೆ ನಮ್ಮ ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ತಿಳಿಸುತ್ತೇವೆ ಆದರೆ ದೂರು ಸಲ್ಲಿಸಲು ಕೇಳುವುದಿಲ್ಲ. ಈ ಅಪಘಾತ ನನ್ನ ತಪ್ಪಿನಿಂದ ಆಗಿದ್ದರೂ ಸಹ ಸುಳ್ಳು ದೂರನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಸಲ್ಲಿಸಿದಂತಹ ದೂರು ಸುಳ್ಳು ಇದೆ ಎಂದು ಪೋಲಿಸರು ಬಿ- ವರದಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದಾರೆಂದರೆ ಹೌದು. ಆ ಬಿ-ವರದಿಯನ್ನು ನಾನೇನು ಪ್ರಶ್ನಿಸಿಲ್ಲ. ನಾನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ ದಾಖಲೆಗಳಲ್ಲಿ ದೂರು ಹಾಗೂ ಪ್ರಥಮ ವರ್ತಮಾನ ವರದಿ ಮಾತ್ರ ಇದ್ದು ಆದರೆ ಬಿ- ವರದಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಹೌದು. ಸದರಿ ವರದಿಯನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದರೆ ಅಪಘಾತ ನನ್ನ ತಪ್ಪಿನಿಂದ ಆಗಿದೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಾಗುತ್ತದೆಂದು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅಪಘಾತವಾದ ಸ್ಥಳ ರಸ್ತೆಯ ಬಲಭಾಗದಲ್ಲಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲಿ ರಸ್ತೆಯ ಎಡಭಾಗದಲ್ಲಿದೆ. ಅಪಘಾತ ನನ್ನ ತಪ್ಪಿನಿಂದ ಆಗಿದ್ದರೂ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಸಂಸ್ಥೆಯವರು ಪರಿಹಾರ ಕೊಡಲು ತಪ್ಪಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅರ್ಜಿದಾರನಿಗೆ ಅಪಘಾತವಾದ ನಂತರ ಕಿಮ್ಮ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ನಾನೇ ಕಳಿಸಿದ್ದೆ. ಆತನ ಜೊತೆಗೆ ಆತನ ಮಗ ಮಂಜುನಾಥ ಸಹ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಕೊಡಿಸಲು ಹೋಗಿದ್ದ ಎಂದರೆ ಸ್ವಲ್ಪ ಜನ ಹೋಗಿದ್ದರು ಆದರೆ ಅದರಲ್ಲಿ ಅರ್ಜಿದಾರನ ಮಗ ಇದ್ದನೋ ಇಲ್ಲವೋ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇ ಎ ಒಪ್ಪಿಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

1 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿ.

ಓ ಎಸ್ ನಂ: 398-13

ಡಿಡಬ್ಲ್ಯೂ-1

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ: 20.06.2018 ರಂದು ಪುನಃ ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ BDH ವಕೀಲರಿಂದ ವಾದಿ ಪರವಾಗಿ:-

..9.. ಕಳೆದ ಬಾರಿ ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯಲು ಬಂದ ನಂತರವು ಸಹ ಈ ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗೆ ಭೇಟಿ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ. ಸದ್ಯ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಪರಿಸ್ಥಿತಿ ಏನಿದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಜಾಗಾ ಯಾವುದೆಂದು ಗುರುತಿಸಲು ಆಗುತ್ತದೆ. ನಿಪಿ.25 ನಮ್ಮ ಆಸ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತಹ ಸಿಟಿ ಸರ್ವೆ ಮ್ಯಾಪ ಎಂದರೆ ಹೌದು. ಸದರಿ ನಿಪಿ.25 ನ್ನು ನೋಡಿ ನನ್ನ ಆಸ್ತಿ ಎಲ್ಲಿ ಬರುತ್ತದೆಂದು ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಜಾಗಾ ನೋಡಿ ಹೇಳಬಲ್ಲೆ. ಸದರಿ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದಾಗ ಅಲ್ಲಿ ಬೇರೆ ಯಾರು ಅಲ್ಲಿ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರಲಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ಅಕ್ಕಪಕ್ಕ ಯಾರ್ಯಾರ ಯಾವ್ಯಾವ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಯಾವಾಗ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದರೆಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅದೇ ರೀತಿ ದಾಖಲೆ ಸಹ ನೋಡಿಲ್ಲ. ಅದೇ ರೀತಿ ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಕೆಲವರು ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ಆಸ್ತಿ ಖರೀದಿ ಮಾಡುವಾಗ ದಾಖಲೆ ನೋಡಿಯೇ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ. ಸತ್ಯಾಂಶ ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಸಹ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಅದನ್ನು ಮರೆಮಾಚಿ ಮೋಸದಿಂದ ದಾವಾ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಇವತ್ತಿನ ದಿವಸ ನಾನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದೆ ಎಂದು ಹೇಳುವಂತಹ ಆಸ್ತಿ ಆ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಇಲ್ಲವೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

..10.. ಸದರಿ ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ವಾದಿಯ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ತೋರಿಸಿ ಅವುಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಯಾರೆಲ್ಲ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆಂದು ಹೇಳಲು ಆಗುತ್ತಾ ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲವೆಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾನೆ. ನನಗೆ ಕನ್ನಡ ಓದಲು ಬರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನೋಡಿಯೂ ಸಹ ಯಾರು ಯಾವಾಗ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದರೆಂದು ನಾನು ಖಾತ್ರಿ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಲಿಲ್ಲ ಕಾರಣ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದಾಗ ಎಲ್ಲಾ ಕ್ಲೀಯರ್ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾನೆ. ಅದೇ ರೀತಿ ಆ ದಾಖಲೆ ನೋಡಬೇಕೆನ್ನಿಸಲಿಲ್ಲ. ನಾನು ಸತ್ಯಾಂಶ ಮುಚ್ಚಿಟ್ಟು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದಂತಹ ಆಸ್ತಿಯ ಮೇಲೆ ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ರೀತಿ ಹಕ್ಕು ಪ್ರಾಪ್ತವಾಗಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇ ಎ ಒಪ್ಪಿಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

1 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿ.

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ: 20.06.2018 ರಂದು ಪುನಃ ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ MSB ವಕೀಲರಿಂದ ಎದುರುದಾರರ ಪರವಾಗಿ:-

..2..ವಿಧವಾ ವೇತನಕ್ಕೆ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸುವಾಗ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಸಲ್ಲಿಸಿ ಅದರಲ್ಲಿ ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ಆದಾಯ ಇಲ್ಲ, ನನಗೆ ಯಾರು ಇಲ್ಲ, ಮತ್ತು ಆಸ್ತಿ ಸಹ ಇಲ್ಲವೆಂದು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇನೆ. ಆ ವಿಧವಾ ವೇತನ ನಾನು ಈಗಲೂ ಸಹ ಪಡೆಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಹೌದು.

..3.. ನನ್ನ ಮದುವೆ ಎಲ್ಲಿ ಯಾವಾಗ ಆಯಿತೆಂದು ಹೇಳಿ ಬರಿಸಿದ್ದೇನೆ. ನನ್ನ ಮದುವೆಯನ್ನು ಮೂರುಸಾವಿರ ಮಠದಲ್ಲಿ ಸ್ವಾಮಿ ರವರು ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಅವರು ಮರಣ ಹೊಂದಿದ್ದಾರೆ. ನನಗೆ ದಿನಾಂಕ, ತಿಂಗಳು ನೆನಪಿಲ್ಲ ಆದರೆ 1969 ರಲ್ಲಿ ಮದುವೆಯಾಗಿರುತ್ತೇನೆ. ಯಾವುದೇ ಮಠ ಅಥವಾ ದೇವಸ್ಥಾನದಲ್ಲಿ ಮದುವೆಯಾದರೆ ಅದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟವರು ಆ ಬಗ್ಗೆ ನೋಂದಣಿ ಪುಸ್ತಕ ಇಟ್ಟುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆಂದರೆ ಹೌದು. ಸದರಿ ಪ್ರತಿವಾದಿ ತನ್ನ ಪ್ರತಿವಾದ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ನನಗೆ ಆಸ್ತಿ ಕೊಡುವುದಿಲ್ಲವೆಂದು ತಕರಾರು ಹಾಕಿದ್ದಾನೆ. ಸದರಿ ಪ್ರತಿವಾದ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಆತ ನಾನು ಹೆಂಡತಿ ಅಲ್ಲವೆಂದು ಬರೆದಿದ್ದಾನೆಂದರೆ ಬರೆಯಲಿ ನಾನೇ ಹೆಂಡತಿ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಾಳೆ. ಸದರಿ ಮೂರುಸಾವಿರ ಮಠದಿಂದ ನನ್ನ ಮದುವೆ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲೆ ಕೊಟ್ಟು ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇವೆ ಆ ಅರ್ಜಿಯ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಸಹ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇವೆ. ಸದರಿ ಮೂರುಸಾವಿರ ಮಠದಲ್ಲಿ 1969 ನೇ ಇಸ್ವಿಯಲ್ಲಿ ನಾನು ಹೇಳಿದಂತಹ ನನ್ನ ಮದುವೆ ಆಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಹೌದು. ನಾನು ಮದುವೆ ಕಾರ್ಡ್ ಆಗಲಿ ಅಥವಾ ಮದುವೆ ಸರ್ಟಿಫಿಕೇಟನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ. ಯಲ್ಲಪ್ಪನಗೌಡನ ಮನೆತನಕ್ಕೂ ಹಾಗೂ ಮುಂಡವಾಡನ ಮನೆತನಕ್ಕೂ ಮೊದಲಿನಿಂದಲೂ ಸರಿಯಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆದರೆ ಗೈರು ಪಾಯದೆಯನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ನಾನು ಯಲ್ಲಪ್ಪನಗೌಡ ಹೆಂಡತಿ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ವಾದಿಸುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

..4.. ಯಲ್ಲಪ್ಪನಗೌಡ ಮರಣ ಹೊಂದಿದ ನಂತರ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಆತನ ಜಮೀನನ್ನು ಸಾಗುವಳಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಬರುತ್ತಿದ್ದಾನೆಂದರೆ ಹೌದು. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ತನ್ನದೇ ಆದಂತಹ ಸ್ವತಃ ಎತ್ತು, ದನ ಮತ್ತು ಗಳೆ ಸಾಮಾನುಗಳನ್ನು ಇಟ್ಟುಕೊಂಡು ವ್ಯವಸಾಯ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ ಭಾಡಿಗೆ ಇಟ್ಟುಕೊಂಡು ಸಾಗುವಳಿ ಮಾಡುತ್ತಾನೆ.

ಓ ಎಸ್ ನಂ: 230-16

ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ - 1

ಸದರಿ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಸೇರಿದ ಚರಾಸ್ತಿಗಳು ಇವೆ ಎಂದರೆ ಹೌದು. ಆ ಚರಾಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಸೇರಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಹೌದು. ಸದರಿ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಬೇರೆ ಎಷ್ಟು ಹೊಲ ಅಥವಾ ಆಸ್ತಿ ಇವೆ ಎಂದು ಅವುಗಳನ್ನೆಲ್ಲಾ ಸೇರಿಸಿಲ್ಲವೆಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನಗೆಷ್ಟು ಮಾಹಿತಿ ಇದಿಯೋ ಅಷ್ಟು ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಸೇರಿಸಿದ್ದೇನೆಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾಳೆ. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಎಷ್ಟು ಒಟ್ಟು ಆಸ್ತಿಗಳಿವೆ ಎಂದು ಸಂಪೂರ್ಣವಾಗಿ ತಿಳಿದುಕೊಳ್ಳದೇ ಈ ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಹೌದು. ಸಂಗನಗೌಡನಿಗೆ ಇನ್ನೂ ಬೇರೆ ಆಸ್ತಿಗಳಿವೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ತವರು ಮನೆಯವರ ಮಾತು ಕೇಳಿ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ವಿನಾಕಾರಣ ತೊಂದರೆ ಕೊಡಲು ಸುಳ್ಳು ದಾವಾ ಸಲ್ಲಿಸಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಯಲ್ಲಪ್ಪಗೌಡ ಹನಮಂತಗೌಡನ ಹೆಂಡತಿಯೂ ಅಲ್ಲ ಮತ್ತು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ತಾಯಿಯೂ ಅಲ್ಲವೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ.9 ನ್ನು ಇತ್ತೀಚೆಗೆ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಅನುಕೂಲವಾಗಲೆಂದು ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿ ತಂದು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಕಿಮ್ಮತ್ತಿನ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಹೊಡೆಯಲು ಸುಳ್ಳು ದಾವೆಯನ್ನು ಮಾಡಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಮೇಲೆ ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ಹಕ್ಕು ಇಲ್ಲದಿದ್ದರೂ ಸಹ ಸುಳ್ಳು ದಾವಾ ಸಲ್ಲಿಸಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇ ಎ ಒಪ್ಪಿಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

1 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿ.

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ: 20.06.2018 ರಂದು ಪುನಃ ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಎಂ ಎಸ್ ಬಿ ವಕೀಲರಿಂದ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ಪರವಾಗಿ:-

..ನನಗೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಿಂದ ನನಗೆ ಸಮನ್ಸ ಬಂದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಈ ದಾವಾ ನನ್ನ ಅಕ್ಕ ಮತ್ತು ಮಗನ ಮದ್ಯೆ ನಡೆದಿದೆ. ಸದರಿ ದಾವಾ ಯಾವ ಆಸ್ತಿಗಳಿಗೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದಾರೆಂದು ದಾಖಲೆ ನೋಡಿಲ್ಲ ಆದರೆ ನನ್ನ ಅಕ್ಕನಿಗೆ ಆಸ್ತಿ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲವೆಂಬ ಕಾರಣಕ್ಕಾಗಿ ಸಲ್ಲಿಸಲಾಗಿದೆ. ನನ್ನ ಊರಿನಲ್ಲಿ ನನಗಿಂತ ಹಿರಿಯರು ಬಹಳ ಜನ ಇದ್ದಾರೆಂದರೆ ಹೌದು. ನಾನು ಹಳ್ಳಾಳ ಬಿಟ್ಟು ಈಗ 10-12 ವರ್ಷ ಆಯಿತು. ನಾನು ಈಗ ಖಾಯಂ ಆಗಿ ಅದರಗುಂಚಿ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದೇನೆ. ಹಳ್ಳಾಳ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಸದ್ಯ ನನಗೆ ಸೇರಿದ ಯಾವುದೇ ಆಸ್ತಿ ಯಾವುದು ಇಲ್ಲ ಎಲ್ಲಾ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ್ದೇವೆ. ನಾನು ಬಿಲ್ಡಿಂಗ ಕಟ್ಟಡಕ್ಕೆ ನೀರು ಹೊಡೆಯುವುದು ಮತ್ತು ವಾಚಮನ್ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ ನಾನು ವ್ಯವಸಾಯ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಊರಿನಲ್ಲಿ ಶೇತ್ಕಿ ಎಂದರೆ ಕೂಲಿ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಹೋಗುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ನನ್ನ ಅಕ್ಕ ಸುಮಾರು ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿಯ ಇಟ್ಟಿಗೆ ಮಾರುತಿಗಲ್ಲಿಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದಾಳೆಂದರೆ ನನ್ನ ಮಾವ ಯಲ್ಲಪ್ಪಗೌಡ ಸತ್ತಾಗಿನಿಂದ ವಾಸವಾಗಿದ್ದಾಳೆ. ನನ್ನ ಮಾವ ಮರಣ ಹೊಂದಿ 7 ವರ್ಷಗಳಾಯಿತು. ಸದರಿ ನನ್ನ ಅಕ್ಕ ಸಿದ್ಧಪ್ಪ ಗಿರಡ್ಡಿ ಜೊತೆಗೆ ವಾಸವಾಗಿದ್ದಾಳೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ ಅವನಿಗೂ ನಮಗೂ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲವೆಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾನೆ. ಸದರಿ ಸಿದ್ಧಪ್ಪ ಗಿರಡ್ಡಿ ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿ ಇಟ್ಟಿಗೆ ಮಾರುತಿಗಲ್ಲಿಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದಾನೆಂದರೆ ಅದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ನನ್ನ ಅಕ್ಕ ಸಿದ್ಧಪ್ಪ ಗಿರಡ್ಡಿ ಜೊತೆಗೆ ಸುಮಾರು ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿ ಇಟ್ಟಿಗೆ ಮಾರುತಿಗಲ್ಲಿಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದರೂ ಇಲ್ಲವೆಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

..2.. ಸದರಿ ಯಲ್ಲಪ್ಪಗೌಡನ ಜೊತೆಗೆ ನಾನು ಹೇಳುವಂತಹ ನನ್ನ ಅಕ್ಕನ ಮದುವೆ ಆದಾಗ ನನಗೆ 15-16 ವರ್ಷಗಳು. ಸದರಿ ಹಳ್ಳಾಳ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ 80-100 ವರ್ಷ ವಯಸ್ಸಿನವರು ಇನ್ನೂ ಇದ್ದಾರೆಂದರೆ ಇದ್ದಾರೋ ಇಲ್ಲವೋ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. 15-16 ವರ್ಷ ಪ್ರಾಯದಲ್ಲಿ ಅಷ್ಟೊಂದು ತಿಳುವಳಿಕೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲವೆಂದರೆ ಹೌದು ಸ್ವಲ್ಪ ತಿಳುವಳಿಕೆ ಇರುತ್ತದೆಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾನೆ. ಸದರಿ ಮೂರುಸಾವಿರಮಠದಲ್ಲಿ ಆಗಿದೆ ಎಂದು ಹೇಳಲಾದಂತಹ ಮದುವೆ ಯಾವ ಇಸ್ವಿ, ತಾರೀಖು, ನಕ್ಷತ್ರ, ಸಂಸಸ್ತರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲವೆಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲವೆಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾನೆ.

ಸದರಿ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಈ ಕೊಟ್ರವ್ವ ತನ್ನ ತಾಯಿ ಅಲ್ಲವೆಂದು ತಕರಾರು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದಾನೆಂದರೆ ಹೌದು. ಈಗಿನ ಕಾಲಮಾನ ಪ್ರಕಾರ ನನಗೆ ತಿಳುವಳಿಕೆ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಹೌದು.

ಹೆಚ್ಚಿನ ಪಾಟಿ ಸವಾಲಿಗಾಗಿ ವೇಳೆ ಕೇಳಿದ್ದರಿಂದ ಪ್ರಕರಣ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನಕ್ಕೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇ ಎ ಒಪ್ಪಿಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

1 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿ.

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ: 20.06.2018 ರಂದು ಪುನಃ ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.

ತನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯನ್ನು ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದ ಮೂಲಕ ದಾಖಲಿಸಿದ್ದು ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಂಗತಿಗಳು ಸತ್ಯ ಹಾಗೂ ಸರಿ ಇರುತ್ತವೆ.

ಶ್ರೀ MSB ವಕೀಲರಿಂದ ಅನುಮತಿ ಮೇರೆಗೆ ಹೆಚ್ಚಿನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ:-

.ಮಿಸ್ 5-08 ರ ಅರ್ಜಿ, ತಕರಾರು, ಮೆಮೋ ಮತ್ತು ತಕರಾರುಗಳ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲುಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ನಿಪಿ.16 ರಿಂದ 19 ಎಂದು, ಎಲ್ ಎ ಸಿ 49-04 ರ ಡಿಕ್ರಿ, ರೋಜನಾಮೆಯ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ನಿಪಿ.20 ಹಾಗೂ 21 ಎಂದು, ಮಿಸ್ 5-08 ರ ಹೇಳಿಕೆಯ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ನಿಪಿ.22 ಎಂದು, ಮಿಸ್ 6-08 ರ ಅರ್ಜಿ ಮತ್ತು ತಕರಾರಿನ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲು ನಿಪಿ.23 ಹಾಗೂ 24 ಎಂದು, ಎಲ್ ಎ ಸಿ 45-04 ರ ಡಿಕ್ರಿ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲು ನಿಪಿ.25 ಎಂದು, ಮಿಸ್ 5-08 ರ ಹೇಳಿಕೆಯ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ನಿಪಿ.26 ಎಂದು, ಮತ್ತು ಅದೇ ಪ್ರಕರಣದ ರೋಜನಾಮೆಯ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ನಿಪಿ.27 ಎಂದು, ಮಿಸ್ 7-08 ರ ಅರ್ಜಿ ಹಾಗೂ ತಕರಾರು ಮತ್ತು ಹೇಳಿಕೆಯ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲುಗಳನ್ನು ನಿಪಿ.28 ರಿಂದ 30 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟಿ ಸವಾಲಿಗಾಗಿ ವೇಳೆ ಕೇಳಿದ್ದರಿಂದ ಪ್ರಕರಣ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇ ಎ ಒಪ್ಪಿಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

1 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿ.

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ: 20.06.2018 ರಂದು ಪುನಃ ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಸಿ ಹೆಚ್ ಎಸ್ ವಕೀಲರಿಂದ ಎದುರುದಾರರ ಪರವಾಗಿ:-

..6..ಪ್ರತಿವಾದಿ -1 ನನ್ನತಾಯಿ, ಪ್ರತಿವಾದಿ -3 ನನ್ನ ಅಕ್ಕ. ನನ್ನ ತಂದೆ ನೌಕರಿ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರೆಂದರೆ ಹೌದು. ಸದರಿ ನನ್ನ ತಂದೆ ತನ್ನ ನೌಕರಿಯಿಂದ ಬಂದ ಆದಾಯದಿಂದಲೇ ಆಸ್ತಿ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿ ಮನೆ ಕಟ್ಟಿದ್ದಾರೆಂದರೆ ಹೌದು. ಅದೇ ರೀತಿ ಅದೇ ಮನೆಯ ಮೇಲೆ 1 ನೇ ಅಂತಸ್ತು ಕಟ್ಟಡ ಕಟ್ಟುವಾಗ ಸಾಲ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆಂದರೆ ಹೌದು. ನನ್ನ ತಂದೆ ಮರಣ ಹೊಂದಿದಾಗ ಆ ಸಾಲ ಬಾಕಿ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಹೌದು. ಸದರಿ ನನ್ನ ತಂದೆ ಮರಣ ಹೊಂದಿದ ನಂತರ ನನ್ನ ತಾಯಿ ಮತ್ತು ನಾನು ಆ ಸಾಲವನ್ನು ತುಂಬುತ್ತಿದ್ದೇವೆ. ದಾವಾದ ಇನ್ನೊಂದು ಆಸ್ತಿ ನಮ್ಮ ಪಿತ್ರಾರ್ಜಿತ ಆಸ್ತಿ ಎಂದರೆ ಹೌದು. ನನ್ನ ತಾಯಿ ಹಾಗೂ ನನ್ನ ಅಕ್ಕ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಜೊತೆಗೆ ಸಮನಾದ ಹಿಸ್ಸಾ ಮತ್ತು ಹಕ್ಕನ್ನು ಹೊಂದಿದ್ದಾರೆಂದರೆ ಹೌದು.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇ ಎ ಒಪ್ಪಿಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

1 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿ.

ಓ ಎಸ್ ನಂ:

ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ-

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ: 20.06.2018 ರಂದು ಪುನಃ ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.

ತನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯನ್ನು ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದ ಮೂಲಕ ದಾಖಲಿಸಿದ್ದು ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಂಗತಿಗಳು ಸತ್ಯ ಹಾಗೂ ಸರಿ ಇರುತ್ತವೆ.

ಶ್ರೀವಕೀಲರಿಂದ ಅನುಮತಿ ಮೇರೆಗೆ ಹೆಚ್ಚಿನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ:-

.

ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀವಕೀಲರಿಂದ ಎದುರುದಾರರ ಪರವಾಗಿ:-

.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇ ಎ ಒಪ್ಪಿಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

1 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿ.

ಓ ಎಸ್ ನಂ:

ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ-

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ: 20.06.2018 ರಂದು ಪುನಃ ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.

ತನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯನ್ನು ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದ ಮೂಲಕ ದಾಖಲಿಸಿದ್ದು ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಂಗತಿಗಳು ಸತ್ಯ ಹಾಗೂ ಸರಿ ಇರುತ್ತವೆ.

ಶ್ರೀವಕೀಲರಿಂದ ಅನುಮತಿ ಮೇರೆಗೆ ಹೆಚ್ಚಿನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ:-

.

ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀವಕೀಲರಿಂದ ಎದುರುದಾರರ ಪರವಾಗಿ:-

.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇ ಎ ಒಪ್ಪಿಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

1 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿ.

ಓ ಎಸ್ ನಂ:

ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ-

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ: 20.06.2018 ರಂದು ಪುನಃ ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.

ತನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯನ್ನು ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದ ಮೂಲಕ ದಾಖಲಿಸಿದ್ದು ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಂಗತಿಗಳು ಸತ್ಯ ಹಾಗೂ ಸರಿ ಇರುತ್ತವೆ.

ಶ್ರೀವಕೀಲರಿಂದ ಅನುಮತಿ ಮೇರೆಗೆ ಹೆಚ್ಚಿನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ:-

.

ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀವಕೀಲರಿಂದ ಎದುರುದಾರರ ಪರವಾಗಿ:-

.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇ ಎ ಒಪ್ಪಿಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

1 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿ.

ಓ ಎಸ್ ನಂ:

ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ-

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ: 20.06.2018 ರಂದು ಪುನಃ ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.

ತನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯನ್ನು ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದ ಮೂಲಕ ದಾಖಲಿಸಿದ್ದು ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಂಗತಿಗಳು ಸತ್ಯ ಹಾಗೂ ಸರಿ ಇರುತ್ತವೆ.

ಶ್ರೀವಕೀಲರಿಂದ ಅನುಮತಿ ಮೇರೆಗೆ ಹೆಚ್ಚಿನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ:-

.

ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀವಕೀಲರಿಂದ ಎದುರುದಾರರ ಪರವಾಗಿ:-

.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇ ಎ ಒಪ್ಪಿಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

1 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿ.

ಓ ಎಸ್ ನಂ:

ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ-

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ: 20.06.2018 ರಂದು ಪುನಃ ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.

ತನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯನ್ನು ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದ ಮೂಲಕ ದಾಖಲಿಸಿದ್ದು ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಂಗತಿಗಳು ಸತ್ಯ ಹಾಗೂ ಸರಿ ಇರುತ್ತವೆ.

ಶ್ರೀವಕೀಲರಿಂದ ಅನುಮತಿ ಮೇರೆಗೆ ಹೆಚ್ಚಿನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ:-

.

ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀವಕೀಲರಿಂದ ಎದುರುದಾರರ ಪರವಾಗಿ:-

.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇ ಎ ಒಪ್ಪಿಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

1 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿ.