

ಓ ಎಸ್ ನಂ: 41-14

ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ - 1

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ: 02.07.2018 ರಂದು ಪುನಃ ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.

ತನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯನ್ನು ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದ ಮೂಲಕ ದಾಖಲಿಸಿದ್ದು ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಂಗತಿಗಳು ಸತ್ಯ ಹಾಗೂ ಸರಿ ಇರುತ್ತವೆ.

ಶ್ರೀ ಎಸ್ ಎಸ್ ಬಿ ವಕೀಲರಿಂದ ಅನುಮತಿ ಮೇರೆಗೆ ಹೆಚ್ಚಿನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ:-

.ವಾದಿ ಕೊಟ್ಟಂತಹ ಜಿ ಪಿ ಎ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ.1 ಎಂದು, ದಿ: 20.3.2013 ರಂದು ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ವಾದಿಯರಿಗೆ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಂತಹ ಕ್ರಯ ಪತ್ರ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ.2 ಎಂದು, ಡೀಡ್ ಆಫ್ ರಿವೋಕೇಶನ್ ಆಫ್ ಪಾವರ್ ಆಫ್ ಅಟಾರ್ನಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ.3 ಎಂದು, ದಿ: 27.9.2013 ರ ಖರೀದಿ ಪತ್ರದ ರದ್ದತಿ ಪತ್ರ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ.4 ಎಂದು, ದಿ: 28.9.2013 ರಂದು ಪೋಲಿಸರು ಕೊಟ್ಟಂತಹ ಹಿಂಬರಹ ನಿಪಿ.5 ಎಂದು, ಸದರಿ ಇನ್ನೊಂದು ಪೋಲಿಸರು ಕೊಟ್ಟಂತಹ ಹಿಂಬರಹ ನಿಪಿ.6 ಎಂದು, ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆ ನಿಪಿ.7 ಎಂದು ಕ್ರಮವಾಗಿ ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟಿ ಸವಾಲಿಗಾಗಿ ವೇಳೆ ಕೇಳಿದ್ದರಿಂದ ಪ್ರಕರಣ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನಕ್ಕೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇ ಎ ಒಪ್ಪಿಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

1 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿ.

ಓ ಎಸ್ ನಂ: 22-18

ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ - 1

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ: 02.07.2018 ರಂದು ಪುನಃ ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.

ತನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯನ್ನು ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದ ಮೂಲಕ ದಾಖಲಿಸಿದ್ದು ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಂಗತಿಗಳು ಸತ್ಯ ಹಾಗೂ ಸರಿ ಇರುತ್ತವೆ.

ಮಿಸ್ ವಿ ವಿ ಎಸ್ ವಕೀಲರಿಂದ ಅನುಮತಿ ಮೇರೆಗೆ ಹೆಚ್ಚಿನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ:-

.ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆ ಹಾಜರಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ.1 ಎಂದು, ಟ್ಯಾಕ್ಸ್ ಅಸೆಸ್ಮೆಂಟ್ ಎಕ್ಸ್ಟ್ರಾಕ್ಟ್ ನಿಪಿ.2 ಎಂದು, ಹಕ್ಕು ಬಿಟ್ಟ ಪತ್ರ ಮೂಲ ಪ್ರತಿ ನಿಪಿ.3 ಎಂದು, ಸಾರ್ವಜನಿಕರಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಂತಹ ದಿನಪತ್ರಿಕೆ ಪ್ರತಿ ನಿಪಿ.4 ಎಂದು ಕ್ರಮವಾಗಿ ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ಏಕತರ್ಪಿಯರಾಗಿ ಉಳಿದಿದ್ದು ಅವರ ಪರ ಪಾಟಿ ಸವಾಲು ಇಲ್ಲವೆಂದು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇ ಎ ಒಪ್ಪಿಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

1 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿ.

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ: 02.07.2018 ರಂದು ಪುನಃ ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಪಿ ಎಂ ಸಿ ವಕೀಲರಿಂದ ಪ್ರತಿವಾದಿ -1 ಪರವಾಗಿ:-

..3.. ಒಂದನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನನ್ನ ತಮ್ಮ. ನನ್ನ ಅಕ್ಕತಂಗಿಯರು 4 ಜನ. ಅಣ್ಣ-ತಮ್ಮದಿರರ ಪೈಕಿ 2 ಜನ ಇದ್ದರು ಆ ಪೈಕಿ ಒಬ್ಬ ಮರಣ ಹೊಂದಿದ್ದಾನೆ. ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ಎಷ್ಟು ಜನ ಮಕ್ಕಳು ಇದ್ದರೆಂದು ಕಾಣಿಸಿಲ್ಲವೆಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಯಾವಾಗ ಮರಣ ಹೊಂದಿದರು ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮದುವೆ ಯಾವಾಗ ಆಯಿತೆಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ಯಾವಾಗ ಹುಟ್ಟಿದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನಗೆ ವಯಸ್ಸು 100 ರ ಹತ್ತಿರ ಇದೆ. ಕಂಟ್ರಿಪುಗೆ ಎಷ್ಟು ಜನ ಮಕ್ಕಳೆಂದರೆ ಒಬ್ಬ ಮಗ.

..4.. ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ಒಟ್ಟು 8 ಎಕರೆ ಆಸ್ತಿ ಇತ್ತು. ಅದನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಬೇರೆ ಮನೆ, ಆಸ್ತಿ ಇಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ಗೋಪನಕೊಪ್ಪದಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದರು. ಆತ ಮನೆ ಜಾಗ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿ ಹೋಗಿದ್ದಾನೆ.

ಹೆಚ್ಚಿನ ಪಾಟಿ ಸವಾಲಿಗಾಗಿ ವೇಳೆ ಕೇಳಿದ್ದರಿಂದ ಪ್ರಕರಣ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನಕ್ಕೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇ ಎ ಒಪ್ಪಿಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

1 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿ.

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ: 02.07.2018 ರಂದು ಪುನಃ ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಎಸ್ ಬಿ ಎಸ್ ವಕೀಲರಿಂದ ಎದುರುದಾರರ ಪರವಾಗಿ:-

.ನಾನು ಕೆಲಸದಿಂದ ನಿವೃತ್ತಿಯಾಗಿ 5 ವರ್ಷಗಳಾಗಿರುತ್ತದೆ. ವಾದಿ ಕಳೆದ 8-10 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಗೊತ್ತು. ಅದಕ್ಕೂ ಮೊದಲೂ ನನಗೆಪರಿಚಯ ಇರಲಿಲ್ಲ. 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನನ್ನ ಅಕ್ಕ. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನನ್ನ ಅಕ್ಕನ ಗಂಡನ ಅಣ್ಣ. ಸದರಿಯವರು ಹತ್ತಿರದ ಸಂಬಂಧಿರಾಗಿದ್ದರಿಂದ ಅವರ ಮನೆಗೆ ಹೋಗುವುದು, ಅವರ ಮನೆಯ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಗಳಲ್ಲಿ ಭಾಗಿಯಾಗುತ್ತಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ರಮೇಶಗೌಡ ಎಂಬುವವರು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆಂದು ಆಜುಬಾಜುವವರು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದರು. ಸದರಿ ವಾದಿ ಖರೀದಿ ಮಾಡುವ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಉಪ-ನೋಂದಣಿ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ನಾನು ಹಾಜರ ಇರಲಿಲ್ಲ. ಅವರು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ಅಕ್ಕ-ಪಕ್ಕದವರು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದರು. ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದ ಸಂಗತಿಗಳನ್ನು ನಾನೇ ಹೇಳಿ ಬರೆಸಿದ್ದೇನೆ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಚೆಕ್ಕುಬಂದಿ ಗೊತ್ತು. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ : ಅಬ್ದುಲ್ ಖಾದರವರ ಆಸ್ತಿ. ಅದರ ಸಂಖ್ಯೆ: ಸಿಟಿಎಸ್ ನಂ: 1530, ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ ಮನೆಗಳಿವೆ ಅದರ ಸಂಖ್ಯೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಉತ್ತರಕ್ಕೆ: ರಸ್ತೆ ಇದೆ. ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ: ನನ್ನ ಮನೆ ಇದೆ. ಸದರಿ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಮೂಲ ಮಾಲಿಕರು ಯಾರೆಂದರೆ ಅದು ಭೂ - ಭಾಡಿಗೆ ಆಸ್ತಿ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾನೆ. ಹಾಜಿಖಾನ ಎಂಬುವವರು ಅಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದರು. ಆ ಆಸ್ತಿಯ ಮೂಲ ಮಾಲಿಕರು ಬಿ - ಲಕ್ಷ್ಮಣಸಾ ದತ್ತಾತ್ರೇಯ ಎಂಬುವವರು ಇದ್ದರು. ಅವರು ಹಾಜಿಖಾನ್‌ಗೆ ಲೀಜ್ ಮೇಲೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದು. ಸದರಿ ಹಾಜಿಖಾನ್ ತನ್ನ ಮಕ್ಕಳಿಗೆ ಭಾಗ ಮಾಡಿ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಆದರೆ 3 ಮಕ್ಕಳಿಗೆ ಮನೆ ಮಾಡಿ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು. 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಅದೇ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದರು. 1971 ರಲ್ಲಿ 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮನೆ ಮದುವೆಯಾಗಿತ್ತು ಅಲ್ಲಿಯೇ ಆಕೆ ವಾಸವಾಗಿದ್ದಾಳೆ.

..2.. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಹಾಗೂ ಆಕೆ ತಾಯಿ 1991 ರಲ್ಲಿ ದಾವೆ ಹಾಕಿದ್ದು ಗೊತ್ತು. ಸದರಿ ದಾವೆಯನ್ನು 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಯ ವಿರುದ್ಧ ಸಲ್ಲಿಸಿ ಮಗ ಮರಣ ಹೊಂದಿದ್ದಾನೆ ಇಲ್ಲಿ ಏಕೆ ಇರುತ್ತಿ ಮನೆಯಿಂದ ಹೊರಗೆ ಹೋಗು ಎಂದು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದ. ಸದರಿ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಆ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಯಾರು ವಾಸವಾಗಿದ್ದರೋ ಅವರೇ ಮಾಲಿಕರೆಂದು ತೀರ್ಮಾನವಾಯಿತು. ರಜಿಯಾಬೇಗಂ 1990 ರಲ್ಲಿ ಮೇಲ್ಮನವಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದರೆಂದರೆ ಹೌದು.

ಅದರ ಸಂಖ್ಯೆ ನನಗೆ ಹೇಳಲು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಪ್ರಕರಣ ಸದರಿ ಆರ್ ಎ 12-1999 ಪ್ರಕರಣ ಚಾಲ್ತಿಯಲ್ಲಿದ್ದಾಗ ವಾದಿಯರಿಗೆ ನೂರಜಹಾನ್ ಎಂಬುವವರು ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ್ದರೆಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಮೇಲ್ಮನವಿ ತನಿಖೆ ಇದ್ದಾಗ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ತಾಯಿ ಮರಣ ಹೊಂದಿದ್ದಳೆಂದರೆ ಹೌದು. ಸದರಿ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಆ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ 4 ಭಾಗದ ಬದಲು 3 ಭಾಗವನ್ನು ಮಾಡಿ ತೀರ್ಮಾನವಾಯಿತೆಂದರೆ ಹೌದು. ಸದರಿ ತೀರ್ಪನ್ನು ಪ್ರಶ್ನಿಸಿ ಮಾನ್ಯ ಉಚ್ಚನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನೂರಜಹಾನ್ ಹಾಗೂ ಇತರರು ಸೇರಿ ಮೇಲ್ಮನವಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಹೌದು. ಆ ಮೇಲ್ಮನವಿ ಸಂಖ್ಯೆ: 314 ಇರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಪ್ರಕರಣ ಚಾಲ್ತಿಯಲ್ಲಿದ್ದಾಗ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ್ದು ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಸಹ ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ವಾದಿಯರಿಗೆ ಹಾಗೂ ನೂರಜಹಾನ್ ರವರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಬೇರೆ ಬೇರೆ ಪ್ರಕರಣಗಳಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯಲು ಬಂದಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ನನ್ನ ಅಕ್ಕನ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಲು ಬಂದಿದ್ದೇನೆಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾನೆ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನಕ್ಕೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇ ಎ ಒಪ್ಪಿಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

1 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿ.

G & W ನಂ: 14-18

ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ - 1

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ: 02.07.2018 ರಂದು ಪುನಃ ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.

ಅರ್ಜಿದಾರ ತನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯನ್ನು ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದ ಮೂಲಕ ದಾಖಲಿಸಿದ್ದು ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಂಗತಿಗಳು ಸತ್ಯ ಹಾಗೂ ಸರಿ ಇರುತ್ತವೆ.

ಶ್ರೀ ಆರ್ ಜಿ ಬಿ ವಕೀಲರಿಂದ ಅನುಮತಿ ಮೇರೆಗೆ ಹೆಚ್ಚಿನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ:-

.ದಿ: 23.11.2007 ರ ಖರೀದಿ ಪತ್ರದ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲು ನಿಪಿ.1 ಎಂದು, ಎರಡು ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆ ನಿಪಿ.2 ಹಾಗೂ 3 ಎಂದು, ನನ್ನ ಮಗನ ಜನನ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ನಿಪಿ.4 ಎಂದು ಕ್ರಮವಾಗಿ ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಎದುರುದಾರರು ಯಾರು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಪಾಟಿ ಸವಾಲು ಇಲ್ಲವೆಂದು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನಕ್ಕೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇ ಎ ಒಪ್ಪಿಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

1 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿ.

p and sc ನಂ: 1-18

ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ - 1

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ: 02.07.2018 ರಂದು ಪುನಃ ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.

ಅರ್ಜಿದಾರ ತನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯನ್ನು ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದ ಮೂಲಕ ದಾಖಲಿಸಿದ್ದು ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಂಗತಿಗಳು ಸತ್ಯ ಹಾಗೂ ಸರಿ ಇರುತ್ತವೆ.

ಹೆಚ್ಚಿನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಗಾಗಿ ವೇಳೆ ಕೇಳಿದ್ದರಿಂದ ಪ್ರಕರಣ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನಕ್ಕೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇ ಎ ಒಪ್ಪಿಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

1 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿ.

ಓ ಎಸ್ ನಂ: 2-16

ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ- 1

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ: 02.07.2018 ರಂದು ಪುನಃ ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.

ತನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯನ್ನು ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದ ಮೂಲಕ ದಾಖಲಿಸಿದ್ದು ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಂಗತಿಗಳು ಸತ್ಯ ಹಾಗೂ ಸರಿ ಇರುತ್ತವೆ.

ಶ್ರೀ AAK ವಕೀಲರಿಂದ ಅನುಮತಿ ಮೇರೆಗೆ ಹೆಚ್ಚಿನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ:-

.ವಾದಿಯರು ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಂತಹ ಜಿ ಪಿ ಎ ನೋಂದಾಯಿತ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ನಿಪಿ.1 ಎಂದು, 3 ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆಗಳನ್ನು ನಿಪಿ.2 ರಿಂದ 4 ಎಂದು ಕ್ರಮವಾಗಿ ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟಿ ಸವಾಲಿಗಾಗಿ ವೇಳೆ ಕೇಳಿದ್ದರಿಂದ ಪ್ರಕರಣ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನಕ್ಕೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇ ಎ ಒಪ್ಪಿಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

1 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿ.

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ: 02.07.2018 ರಂದು ಪುನಃ ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಐ ಡಿ ಜೆ ವಕೀಲರಿಂದ ಎದುರುದಾರರ ಪರವಾಗಿ:-

..2.. ನನ್ನ ಅಜ್ಜನ ಹೆಸರು ರಜಾಕಸಾಬ. ಸಿಟಿಎಸ್ 681 ಆಸ್ತಿ ನಮ್ಮ ಅಜ್ಜನಿಂದ ಬಂದಿದ್ದು ಎಂದರೆ ಹೌದು. ನನ್ನ ಅಜ್ಜನಿಗೆ ಒಬ್ಬಳು ಹೆಂಡತಿ. ಆಕೆಯ ಹೆಸರು ಪೀರಸಾಬಿ ಎಂದು. ಹಾಫಿಜಸಾಬ ನಮ್ಮ ದೊಡ್ಡಪ್ಪ. ಪ್ರತಿವಾದಿ 1 ರಿಂದ 3 ರವರು ಹಾಫಿಜಸಾಬನ ಮಕ್ಕಳು. ಹಾಫಿಜಸಾಬನ ತಾಯಿ ಪೀರಸಾಬಿ ಎಂದು. ಸದರಿ ರಜಾಕಸಾಬನ ಮೊದಲನೇ ಹೆಂಡತಿಯ ಮಗ ಹಾಫಿಜಸಾಬ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1 ನೇ ವಾದಿ ಇದ್ದಾನೆ ಆತನಿಗೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಬಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯಲು ಬಂದು ತೊಂದರೆ ಇಲ್ಲವೆಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ತೊಂದರೆ ಇದೆ ಆತನಿಗೆ ಪಾರ್ಶ್ವವಾಯು ಕಾಯಿಲೆ ಇದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾನೆ. ಆ ಕಾಯಿಲೆ ಆಗಿ ಆತನಿಗೆ 2-3 ವರ್ಷಗಳಾಯಿತು. ಅದು ಆತನ ಬಾಯಿಗೆ ಹೊಡೆದಿದ್ದರಿಂದ ಮಾತನಾಡಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ಆತನಿಗೆ ಕಿರವತ್ತಿ ಆಯುರ್ವೇದಿಕ್ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಕೊಡಿಸಿದ್ದೇನೆ. ಆ ರೀತಿ 1 ನೇ ವಾದಿಗೆ ಕಾಯಿಲೆ ಇದೆ ಮತ್ತು ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಕೊಡಿಸುತ್ತಿದ್ದೇವೆ ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ದಾಖಲೆ ಇಲ್ಲ.

..3.. ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಲು ನಮ್ಮ ವಕೀಲರಿಗೆ ನಮ್ಮ ಕಾಕಾನಾದ ಗಫಾರಸಾಬರಿಂದ ಮಾಹಿತಿ ಪಡೆದು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ. ಗಫಾರಸಾಬ ಈ ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸಲು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಯಾವಾಗಲೂ ಬಂದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಗಫಾರಸಾಬನಿಂದ ಮಾಹಿತಿ ಪಡೆದು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇನೆಂದು ತೋರಿಸಲು ಆತನಿಂದ ಯಾವುದೇ ಅಧಿಕಾರ ಪಡೆದ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲೆ ಇಲ್ಲ. ವಾದಿ -1 ನನಗೆ ಉರ್ದುವಿನಲ್ಲಿ ಹೇಳಿದ್ದಾನೆ. ನನ್ನ ಕಾಕಾ ಭಾರತ್ ಮಿಲ್‌ದಲ್ಲಿ ಕೆಲಸದಲ್ಲಿದ್ದ ಅದು ಬಂದಾಗಿದ್ದರಿಂದ ಈಗ ಮನೆಯಲ್ಲಿದ್ದಾನೆ. ನಾನು ಕೆ ಎಸ್ ಆರ್ ಟಿ ಸಿ ಟ್ರಾಫಿಕ್ ಕಂಟ್ರೋಲರ್ ಆಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆ ಈಗ ನಿವೃತ್ತಿ ಹೊಂದಿದ್ದೇನೆ. ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ಏನು ತಕರಾರು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದಾರೆಂದು ಏನು ಓದಿ ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ.

ಹೆಚ್ಚಿನ ಪಾಟಿ ಸವಾಲಿಗಾಗಿ ಪ್ರಕರಣ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇ ಎ ಒಪ್ಪಿಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

1 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿ.

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ: 02.07.2018 ರಂದು ಪುನಃ ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಪಿ ಎಲ್ ಎಸ್ ವಕೀಲರಿಂದ ಪ್ರತಿವಾದಿ 1 ರಿಂದ 4 ರ ಪರವಾಗಿ:-

...5.. ನಾನು ಬುಡ್ರಶಿಂಗಿಯಲ್ಲಿ ಭಾಡಿಗೆ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದೇನೆ. ಆ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ತಾಯಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದೇವೆ. ನನ್ನ ತಾಯಿ ಸಹ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಈ ದಿನ ಬಂದಿದ್ದಾಳೆ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿಯಲ್ಲಿದ್ದಾರೆ ಆದರೆ ಎಲ್ಲಿದ್ದಾರೆಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ 2 ಜನ ಮಕ್ಕಳು ಆದರೆ ನಾನು ಹಾಗೂ ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ಸುನೀಲ ಎಂದು (32 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ). ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ಸುನೀಲ ಅವನು ಬೇರೆ ವಾಸವಾಗಿದ್ದಾನೆ ಆದರೆ ಎಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದಾನೆಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಈ ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸಲು ವಕೀಲರಿಗೆ ಮಾಹಿತಿ ನಾನೇ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ. ಸದರಿ ಈ ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸುವಾಗ ನನ್ನ ತಂದೆ 28 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ಸುನೀಲ ಬುಡ್ರಶಿಂಗಿಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದೇವೆಂದು ವಿಳಾಸ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇವೆಂದರೆ ಹೌದು. ಸದರಿ ನನ್ನ ತಂದೆ ಹಾಗೂ ಅಣ್ಣ ಬುಡ್ರಶಿಂಗಿಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದರು ಈಗ ಎಲ್ಲಿದ್ದಾರೆಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

..6.. ನಾನು 10 ನೇ ತರಗತಿವರೆಗೆ ಓದಿದ್ದೇನೆ. ನಾನು ಎಸ್ ಎಸ್ ಎಲ್ ಸಿ 2015 ರಲ್ಲಿ ನಾನು ಸಿ ಐ ಸಿ ಶಾಲೆ ಅದರಗುಂಚಿಯಲ್ಲಿ ಮುಗಿಸಿದ್ದೇನೆ. ಆ ಶಾಲೆ ಬುಡ್ರಶಿಂಗಿಯಿಂದ 2 ಕಿಮೀದೂರದಲ್ಲಿದೆ. ಆ ಶಾಲೆಗೆ ನಾನು ನಡೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದೆ. ನಾನು ಓದಲು ಖರ್ಚು ವೆಚ್ಚಗಳಿನ್ನೆಲ್ಲಾ ನನ್ನ ತಂದೆ ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದರೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ ನನ್ನ ತಾಯಿ ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದರು. ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಜವಾಬ್ದಾರಿಯನ್ನು ನನ್ನ ತಾಯಿ ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಾಳೆ. ಮನೆಯ ಖರ್ಚು ವೆಚ್ಚ ನಿಭಾಯಿಸಲು ನನ್ನ ತಾಯಿಗೆ ಹಣ ಹೊಲದಲ್ಲಿ ದುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದರಿಂದ ಬರುತ್ತಿದೆ. ಸದರಿ ನಮ್ಮ ತಂದೆ ಹಾಗೂ ನಮ್ಮ ತಾಯಿ 2 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಕೂಡಿಯೇ ಇರುತ್ತಿದ್ದರು ಆದರೆ ಹೊಲ ಮನೆ ಸಲುವಾಗಿ ಜಗಳ ಬಂದು ಈಗ ಬೇರೆ ಇದ್ದಾಳೆ. ನನ್ನ ಅಣ್ಣನಿಗೆ ಹಾಗೂ ನಮ್ಮತಾಯಿಗೆ ಜಗಳವಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ನಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಯಾವಾಗಲಾದರೊಮ್ಮೆ ಬಂದು ಹೋಗುತ್ತಾನೆ. ಈ ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸುವಾಗ ನಾನು ನನ್ನ ತಾಯಿ, ತಂದೆ ಹಾಗೂ ಅಣ್ಣನನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಿ ಹಾಕಿಲ್ಲ ಆದರೆ ನನ್ನ ತಾಯಿಯನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇನೆಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾನೆ. ನನ್ನ ತಾಯಿ ಸರೋಜಾಳನ್ನು ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಪಕ್ಷಕಾರಳನ್ನಾಗಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ.

ಈ ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸಲು ಎಲ್ಲಾ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನನ್ನ ತಾಯಿ ತೆಗೆಸಿ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾಳೆ. ಅದೇ ರೀತಿ ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸಲು ಖರ್ಚು ವೆಚ್ಚಗಳನ್ನೆಲ್ಲಾ ನನ್ನ ತಾಯಿ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾಳೆ. ಈ ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ಎಲ್ಲಾ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನಮ್ಮ ವಕೀಲರು ನನಗೆ ಓದಿ ಹೇಳಿದ್ದಾರೆ. 2 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ನನ್ನ ತಾಯಿ ಹಾಗೂ ನನ್ನ ತಂದೆ ಒಟ್ಟಿಗೆ ಇದ್ದಾಗ ಮನೆ ಜವಾಬ್ದಾರಿಯನ್ನು ನಮ್ಮ ತಂದೆ ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ ಆತನಿಗೆ ಕಾಯಿಲೆ ಇತ್ತು ಹಾಗಾಗಿ ನನ್ನ ತಾಯಿ ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದಳು. ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ಪಾರ್ಶ್ವವಾಯು ಹೊಡೆದಿದೆ. ಈಗ ನನ್ನ ತಂದೆ ಪಾರ್ಶ್ವವಾಯು ಗುಣವಾಗಿದೆ. ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ಚಿಕಿತ್ಸೆಯನ್ನು ನಾನು ಹಾಗೂ ನನ್ನ ತಾಯಿ ಸೇರಿ ಬೆಳಗಾವಿಯ ಸಂಗೋಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಕೊಡಿಸಿದ್ದೇವೆ. ಈಗ ನನ್ನ ತಂದೆ ಬುಡ್ರಶಿಂಗಿಯಲ್ಲಿ ಬೇರೆ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದಾರೆ. ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಮನೆಗೆ ನಾನು ಹಾಗೂ ನಮ್ಮ ತಾಯಿ ಹೋಗಿ ಬಂದು ಮಾಡುವುದಿಲ್ಲ.

..7.. ನನ್ನ ಅಜ್ಜಿಗೆ ಬಸಪ್ಪನಿಗೆ 4 ಜನ ಮಕ್ಕಳು. ಅಂದರೆ ಪ್ರತಿವಾದಿ 28 ರಿಂದ 31 ರವರು ಇರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಸಹೋದರಿಯರು ಇಲ್ಲಿಯವರೆಗೂ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ದಾವಾ ಬೇಕೆಂದು ಎಲ್ಲಿಯೂ ಯಾವುದೇ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲು ಮಾಡಿಲ್ಲವೆಂದರೆ ಹೌದು. ಪ್ರತಿವಾದಿ 29 ರಿಂದ 31 ರವರು ನಮ್ಮ ಜೊತೆಗೆ ಮನಸಾ ಮನಸಾ ಮಾತನಾಡುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಸಹೋದರಿಯರೊಂದಿಗೆ ಈ ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸುವ ಮೊದಲು ಅವರನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಿದ್ದೇನೆ. ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಸಹೋದರಿಯರಾದ ಪ್ರತಿವಾದಿ 29 ರಿಂದ 31 ರವರನ್ನು ನಾನು ಕೇಳಿದಾಗ ಅವರು ಸಹ ತಮಗೆ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಹಕ್ಕು ಇದೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದಾರೆ. ಸದರಿ ಈ ದಾವೆಯ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಉತಾರದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಂದೆ ಹಾಗೂ ಅವರ ಸಹೋದರಿಯರ ಹೆಸರು ಇತ್ತು. ಸದರಿ ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ನಿಪಿ.1 ರಿಂದ 3 ನ್ನು ತೋರಿಸಿ ಕೇಳಲಾಗಿ ಆ ದಾಖಲೆಗಳಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಂದೆ ಹಾಗೂ ತಂದೆಯ ಸಹೋದರಿಯರ ಹೆಸರು ಇಲ್ಲವೆಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾನೆ. ಸದರಿ ದಾವಾ ಎ-ಶೆಡ್ಯೂಲ್ ಐಟೀಮ ನಂ: 1 ರಿಂದ 3 ಸರ್ವೆ ನಂಬರ ಆಸ್ತಿಗಳಲ್ಲಿ ಉತಾರದಲ್ಲಿ ಕಾಣಿಸಿದಂತಹ ವೀರಭದ್ರಪ್ಪ ಹೊಸೂರ ನ ಮಕ್ಕಳು ಆ ಆಸ್ತಿಗಳಲ್ಲಿ ಕಬ್ಬಾ ಇದ್ದಾರೆಂದರೆ ಹೌದು. ಅದೇ ರೀತಿ ಮನೆಯ ಉತಾರ ನಿಪಿ.4 ರಿಂದ 6 ರಲ್ಲಿಯೂ ಸಹ ನಮ್ಮ ತಂದೆಯ ಸಹೋದರಿಯರ ಹೆಸರಿಲ್ಲವೆಂದರೆ ಹೌದು. ಸದರಿ ಮನೆಯ ಆಸ್ತಿಗಳಲ್ಲಿಯೂ ಸಹ ವೀರಭದ್ರಪ್ಪರವರ ವಾರಸುದಾರವರೇ ವಾಸವಾಗಿದ್ದಾರೆಂದರೆ ಹೌದು. ಸದರಿ ವೀರಭದ್ರಪ್ಪರವರ ವಾರಸುದಾರರು ವಾಸವಾಗಿರುವಂತಹ ಈ ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ಮನೆಗಳಿಗೆ ನಾನು, ನನ್ನ ತಂದೆ - ತಾಯಿ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ಹೋಗಿ ಬಂದು ಮಾಡುವುದಿಲ್ಲ.

..8.. ನನ್ನ ಅಜ್ಜ ಬಸಪ್ಪ ಮರಣ ಹೊಂದಿದಾಗ ನಾನು ಜನಿಸಿರಲಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಅಜ್ಜ ಬಸಪ್ಪ ಅಸಲು ದಾವೆ ನಂ: 24-1952 ಯಾವ ಕಾರಣಕ್ಕಾಗಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಆ ದಾವೆ ತೀರ್ಪಿನ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಹಾಜರಪಡಿಸಿರಬೇಕೆಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಾನೆ. ಸದರಿ ನನ್ನ ಅಜ್ಜ ಬಸಪ್ಪ ಅಸಲು ದಾವೆ 24:1952 ರಲ್ಲಿ 3 ಮನೆಗಳ ಆಸ್ತಿಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ಅಂದರೆ ಸಿಟಿಎಸ್ 2220, 2099 ಮತ್ತು 2254 ಆಸ್ತಿಗಳಲ್ಲಿ ಭಾಗ ಬೇಕೆಂದು ಕೇಳಿದ್ದ. ಅದೇ ರೀತಿ ಹೊಲದ ಆಸ್ತಿಗಳು ಬೇಕೆಂದು ಕೇಳಿದ್ದ. ಅದೇ ರೀತಿ ಹೊಲದ ಆಸ್ತಿಗಳಲ್ಲೂ ಸಹ ನನ್ನ ಅಜ್ಜ ಈ ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಭಾಗ ಕೇಳಿದ್ದ ಅವೆಂದರೆ ಸರ್ವೆ ನಂ: 188:2 ಎ, 229:1 ಎ, 145:1 ಎ ಆಸ್ತಿಗಳಲ್ಲಿ ಕೇಳಿದ್ದ. ಆ ದಾವೆ ನನ್ನ ಅಜ್ಜನ ವಿರುದ್ಧವಾಯಿತು.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನಕ್ಕೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇ ಎ ಒಪ್ಪಿಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

1 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿ.

ಓ ಎಸ್ ನಂ: 415-

ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ-

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ: 02.07.2018 ರಂದು ಪುನಃ ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.

ತನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯನ್ನು ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದ ಮೂಲಕ ದಾಖಲಿಸಿದ್ದು ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಂಗತಿಗಳು ಸತ್ಯ ಹಾಗೂ ಸರಿ ಇರುತ್ತವೆ.

ಶ್ರೀವಕೀಲರಿಂದ ಅನುಮತಿ ಮೇರೆಗೆ ಹೆಚ್ಚಿನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ:-

.

ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀವಕೀಲರಿಂದ ಎದುರುದಾರರ ಪರವಾಗಿ:-

.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇ ಎ ಒಪ್ಪಿಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

1 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿ.

ಓ ಎಸ್ ನಂ:

ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ-

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ: 02.07.2018 ರಂದು ಪುನಃ ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.

ತನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯನ್ನು ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದ ಮೂಲಕ ದಾಖಲಿಸಿದ್ದು ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಂಗತಿಗಳು ಸತ್ಯ ಹಾಗೂ ಸರಿ ಇರುತ್ತವೆ.

ಶ್ರೀವಕೀಲರಿಂದ ಅನುಮತಿ ಮೇರೆಗೆ ಹೆಚ್ಚಿನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ:-

.

ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀವಕೀಲರಿಂದ ಎದುರುದಾರರ ಪರವಾಗಿ:-

.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇ ಎ ಒಪ್ಪಿಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

1 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿ.

ಓ ಎಸ್ ನಂ:

ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ-

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ: 02.07.2018 ರಂದು ಪುನಃ ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.

ತನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯನ್ನು ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದ ಮೂಲಕ ದಾಖಲಿಸಿದ್ದು ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಂಗತಿಗಳು ಸತ್ಯ ಹಾಗೂ ಸರಿ ಇರುತ್ತವೆ.

ಶ್ರೀವಕೀಲರಿಂದ ಅನುಮತಿ ಮೇರೆಗೆ ಹೆಚ್ಚಿನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ:-

.

ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀವಕೀಲರಿಂದ ಎದುರುದಾರರ ಪರವಾಗಿ:-

.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇ ಎ ಒಪ್ಪಿಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

1 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿ.

ಒಂದನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ,
ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿ.

OS No.

PW-

ಸಾಕ್ಷಿದಾರನ ಹೆಸರು :
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು :
ವಯಸ್ಸು : ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ :
ವಾಸ್ತವ್ಯ :

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಈ ದಿನ ದಿನಾಂಕ 02.07.2018 ರಂದು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ :- ಶ್ರೀ ವಕೀಲರಿಂದ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ಪರವಾಗಿ:-

.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು:- ಶ್ರೀ ವಕೀಲರಿಂದ ವಾದಿಯರ ಪರವಾಗಿ:-

.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ:- ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ. ಹೇ. ಕೆ. ಸ. ಎ. ಒಪ್ಪಿಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

ಒಂದನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿ.

