

ಓ.ಎಸ್ 43/2016

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-1

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ 28-09-2021 ರಂದು ಪುನಃ ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಪಿ ಎಲ್ ಎಸ್ ವಕೀಲರಿಂದ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಂ.1 ರಿಂದ 4 ಇವರ ಪರವಾಗಿ-

9. ನನಗೆ ಟ್ಯಾಯಪರ್ಡ್ ಆದ ಕಾರಣ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರ ಇರಲಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಉಪಚಾರದ ಖರ್ಚು ವೆಚ್ಚವನ್ನು ನನ್ನ ತಂದೆ ನೋಡಿದ್ದಾರೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ ನನ್ನ ತಾಯಿ ನೋಡಿದ್ದಾರೆ. ನನ್ನ ತಂದೆ ನಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಆ ಕಾರಣ ಅವರು ನೋಡಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಅಜ್ಜ ಬಸಪ್ಪ ನನ್ನ ಅಜ್ಜಿ ಯಲ್ಲವ್ವಳಿಗಿಂತ ಮೊದಲು ಮರಣ ಹೊಂದಿದ್ದಾರೆ. ನನ್ನ ಅಜ್ಜ ತೀರಿಕೊಂಡು 4 ವರ್ಷಗಳ ನಂತರ ನನ್ನ ಅಜ್ಜಿ ತೀರಿಕೊಂಡಿದ್ದಾಳೆ. ನನ್ನ ಅಜ್ಜ ಬಸಪ್ಪ ವೀರಭದ್ರಪ್ಪ ಇವರ ವಂಶಸ್ಥರ ಜೊತೆ ರಾಜಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದರು. ಅದನ್ನು ನನ್ನ ಅಜ್ಜಿ ತನ್ನ ಜೀವಿತ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ ಪ್ರಶ್ನೆ ಮಾಡಿರಲಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿ. ಅದೇ ರೀತಿ ನಮ್ಮ ತಂದೆಯ ಅಕ್ಕಂದಿರು ಸಹ ಅದನ್ನು ಪ್ರಶ್ನೆಸಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿ.

10. ಓ ಎಸ್ 273/03 ಇದನ್ನು ಚೆನ್ನಪ್ಪ ಹೊಸೂರ ಇವರು ಮರಣ ಹೊಂದಿದ ನಂತರ ದಾಖಲ ಮಾಡಿದ್ದರು ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದು ವಾಟ್ಸಿ ದಾವೆ ಆಗಿತ್ತು ಅಂದರೆ ಸರಿ. ಅದರಲ್ಲಿ ನಮ್ಮನ್ನು ಸಹ ಪಾರ್ಟಿ ಮಾಡಿ ಎಂದು ನಾವು ಅರ್ಜಿ ಹಾಕಿಲ್ಲ ಏಕೆಂದರೆ ಅದು ನಮಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅದು ಡಿಕ್ರಿ ಆದ ನಂತರ ಕಬ್ಬಾ ಕೊಡಿಸಲು ಅವರು ಅರ್ಜಿ ಹಾಕಿದ್ದರು. ಆ ಎಫ್ ಡಿ ಪಿ ಯಲ್ಲಿ ಕೋರ್ಟ್ ಕಮಿಷನರ್ ಬಂದು ಜಮೀನನ್ನು ಅಳತೆ ಮಾಡಿ 1 ರಿಂದ 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳಿಗೆ ಹಿಸ್ಸೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದರು ಅಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅವರು ಕಬ್ಬಾ ಕೊಡಿಸಲು ಮಾಡಿದ ದಾವೆ ಇನ್ನೂ ಚಾಲ್ತಿ ಇದೆ. ಆ ಚಾಲ್ತಿ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ನಮ್ಮನ್ನು ಸೇರಿ ಎಂದು ನಾವು ಅರ್ಜಿ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ. ಇದರಲ್ಲಿ ಈ ದಾವೆಯ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಂ.9 ರಿಂದ 29 ಇವರು ಅವರು ಹಳೇ ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿಯ ಜಂಗಳಿ ಪೇಟದಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದಾರೆ. ನಾನು ಅಲ್ಲಿ ಹೋಗಿ ಬರುವುದು ಮಾಡುತ್ತೇನೆ. ಆ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಜೊತೆ ನಮ್ಮ ಸಂಬಂಧ ಚೆನ್ನಾಗಿದೆ ಅವರ ಜೊತೆ ಯಾವುದೇ ಜಗಳವಿಲ್ಲ.

11. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಉತಾರಗಳಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ತಂದೆ ಮಲ್ಲಿಕಾರ್ಜುನ ಮತ್ತು ಆತನ ಸಹೋದರಿಯರ ಹೆಸರು ಇಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿ ಆದರೆ ನಮ್ಮ ಅಜ್ಜ ಬಸಪ್ಪನ ಹೆಸರು ಇತ್ತು. ಮೊದಲು ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಂ.32 ಆಗಿದ್ದ ಮತ್ತು ಈಗ 2 ನೇ ವಾದಿಯಾಗಿರು ಸುನಿಲ ಇತ ನನ್ನ ಅಣ್ಣನಾಗಬೇಕು ಆತ ಬಳ್ಳಾರಿಯಲ್ಲಿದ್ದಾನೆ. ಆತ ಪ್ಲಂಬಿಂಗ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಾನೆ. ಆತ ನಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಬರುವುದು ಹೋಗುವುದು ಮಾಡುತ್ತಾನೆ. ನನ್ನ ಹಾಗೂ ನನ್ನ ಅಣ್ಣನ ಶಿಕ್ಷಣಕ್ಕೆ ನಮ್ಮ ತಂದೆ ಖರ್ಚು ಮಾಡಿದ್ದಾರೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ ಆದರೆ ನಮ್ಮ ತಾಯಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ದಾವೆ ಮಾಡಲು ಖರ್ಚನ್ನು ಸಹ ನಮ್ಮ ತಾಯಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ.

12. ನಮ್ಮ ಅಜ್ಜ ಬಸಪ್ಪ ಈತ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿರುವ ತನ್ನ ಹಿಸ್ಸೆಯನ್ನು ತನ್ನ ಅಣ್ಣ ವೀರಬದ್ರಪ್ಪನಿಗೆ 1952 ರಲ್ಲಿಯೇ ಬಿಟ್ಟು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾನೆಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ರಾಜಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾನೆಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಅವರು ರಾಜಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡ ಕಾರಣ ನಮಗೆ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಹಕ್ಕಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನಗೆ 1 ರಿಂದ 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಪರಿಚಯ ಇದೆ ಆದರೆ ಹೆಚ್ಚಿನ ಒಡನಾಟ ಇಲ್ಲ. 1 ರಿಂದ 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳಿಗೆ ತೊಂದರೆ ಕೊಡಲು ನಾವು ಇತರ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಜೊತೆ ಮಿಲಾಪೆಯಾಗಿ ಈ ಸುಳ್ಳು ದಾವೆ ಹಾಕಿದ್ದೇವೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಂ.9 ರಿಂದ 29 ಇವರ ಪರವಾಗಿ ಎಸ ಡಿ ಎಚ ವಕೀಲರು ಸಮಯ ಕೋರಿದರು. ಸಮಯ ನೀಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉತ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೆ.ಸ.ಎ. ಒಪ್ಪಿಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

ಒಂದನೇ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಹಾಗೂ ಜೆಎಂಎಫ್ ಸಿ , ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿ.