

ಓ.ಎಸ್ 43/2016

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-1

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ 03-12-2021 ರಂದು ಪುನಃ ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಎಸ ಬಿ ಎಚ್ ವಕೀಲರಿಂದ 5 ರಿಂದ 7, 9 ರಿಂದ 21, 23, 25,27 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ಪರವಾಗಿ:-

13. ವಾದಿ ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ಮೂಲ ಪುರುಷ ವೀರಭದ್ರಪ್ಪ ಹೊಸೂರ. ಪರಪ್ಪ ನನ್ನ ಮುತ್ತಜ್ಜನಾಗಬೇಕು. ಸೋಮಪ್ಪನಿಗೆ ಎಷ್ಟು ಜನ ಮಕ್ಕಳಿದ್ದರು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆತ ಯಾವಾಗ ಮರಣ ಹೊಂದಿದ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಆತನ ಹೆಂಡತಿಯ ಹೆಸರು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ವೀರಭದ್ರಪ್ಪನಿಗೆ ಸೋಮಪ್ಪ ಮಗನಾಗಬೇಕು. ಪರಪ್ಪ ಸೋಮಪ್ಪನ ಮಗ ಅಲ್ಲ. ಗದಿಗೆಪ್ಪ ಎನ್ನುವವರು ಸೋಮಪ್ಪನಿಗೆ ಮೊಮ್ಮಗನಾಗುತ್ತಿದ್ದರು. ನನ್ನ ಮುತ್ತಜ್ಜ ಪರಪ್ಪನ ಹೆಂಡತಿಯ ಹೆಸರು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಗದಿಗೆಪ್ಪನಿಗೆ ಮದುವೆ ಆಗಿತ್ತು. ಅವನ ಹೆಂಡತಿಯ ಹೆಸರು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆತನಿಗೆ ಮಕ್ಕಳಾಗಿರಲಿಲ್ಲ. ಬಸವಣ್ಣಪ್ಪ ಸೋಮಪ್ಪನಿಗೆ ಏನಾಗಬೇಕೆಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಪರಪ್ಪ ಯಾವಾಗ ಮರಣ ಹೊಂದಿದರು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. 1952 ರಲ್ಲಿ ಪರಪ್ಪ ದಾವೆ ಮಾಡಿದ್ದರು. ಆ ದಾವೆ ನಂ.24/1952 ಇದೆ. ಆ ದಾವೆಯನ್ನು ಪಾಲು ಕೇಳಿ ವೀರಭದ್ರಪ್ಪನ ವಂಶಸ್ಥರ ಮೇಲೆ ಮಾಡಿದ್ದರು. ಆ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಕೊಟಗೊಂಡಹುಣಸಿ ಗಾಮದ ಸರ್ವೆ ನಂ. 145/1 ಎ ಮತ್ತು 188/2 ಎ ಮತ್ತು ಗಬ್ಬೂರ ಗ್ರಾಮದ 229/1 ಎ ಮತ್ತು ಸಿಟಿಎಸ ನಂಬರ 2220, 2099 ಮತ್ತು 2254 ಇದ್ದವು. ಬಸಪ್ಪ ಪರಪ್ಪ ಹೊಸೂರ ನನಗೆ ಅಜ್ಜನಾಗಬೇಕು. ಆ ಬಸಪ್ಪನಿಗೆ ನಮ್ಮ ತಂದೆ ಮಲ್ಲಿಕಾರ್ಜುನ ಮಗನಾಗಬೇಕು. ಆತನಿಗೆ ಪಾರವ್ವ, ಶಾಂತವ್ವ ಮತ್ತು ಬಸವ್ವ ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳಿದ್ದಾರೆ. ಅವರೆಲ್ಲರೂ ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳಾಗಿದ್ದಾರೆ. ಆ ದಾವೆ ನಂ.24/1952 ನಡೆದು ಪರಪ್ಪನಿಗೆ ಮತ್ತು ವೀರಭದ್ರಪ್ಪನಿಗೆ ಹಿಸ್ಸೆಗಳಾದವು. ಅದು 1952 ರಲ್ಲಿ ಹಿಸ್ಸೆ ಆಗಿತ್ತು. ಆ ದಾವೆ 1953 ರಲ್ಲಿ ರಾಜಿ ಡಿಕ್ರಿಯಾಯಿತು ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ಡಿಕ್ರಿಯಾದ ನಂತರ ಕಬ್ಬಾ ಸಲುವಾಗಿ ಕೇಸ ಹಾಕಲಾಗಿತ್ತು. ನನಗೆ ಈರಪ್ಪ ರಾಯನಾಳ ಎನ್ನುವವರು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ತಂದೆ ಮತ್ತು ಆತನ ಸಹೋದರಿಯರು ತಕರಾರು ಹಾಕಿರಲಿಲ್ಲ. ಅದೇ ರೀತಿ ಅವರ ಪರವಾಗಿ ಯಾರೂ ವಕೀಲರು ಹಾಜರಾಗಿರಲಿಲ್ಲ. ಈಗ ನನಗೆ ತೋರಿಸಲಾದ ದಾಖಲೆ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ಅದರ ಮೇಲೆ ನಮ್ಮ ತಂದೆಯ ಸಹಿ ಇದೆ ಅದರ ಅದನ್ನು ಸುಳ್ಳು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಈಗ

ಆ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಯು ಗುರುತಿಸಿದ ಕಾರಣ ಅದನ್ನು ನಿಡಿ-1 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಈಗ ನನಗೆ ತೋರಿಸಲಾದ ನಮ್ಮ ತಂದೆ ಪ್ರತಿವಾದಿ 28 ಇವರಿಗೆ ಕಳುಹಿಸಲಾದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಸಮನ್ಸ ಮೇಲೆ ನಮ್ಮ ತಂದೆಯ ಸಹಿ ಇದೆ ಅಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಇದೆ ಆದರೆ ಅದು ಸುಳ್ಳು ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. **ಆ ಸಮನ್ಸನ್ನು ನಿಡಿ-2 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.** ಈಗ ಅದರ ಮೇಲಿರುವ ಸಹಿ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ಅದು ನಮ್ಮ ತಂದೆಯ ಸಹಿ ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಈರಪ್ಪ ರಾಯನಾಳ ಇವರ ಹೆಸರು ಕೇಳಿದ್ದೇನೆ. ನನ್ನ ಅಜ್ಜ ಬಸಪ್ಪ ಇತನು ತನ್ನ ಪಾಲಿಗೆ ಬಂದ ಜಮೀನುಗಳನ್ನು ಮತ್ತು ಮನೆಗಳನ್ನು ಸದರಿ ಈರಪ್ಪ ರಾಯನಾಳ ಇತನಿಗೆ ಕೆಲವೊಂದು ಖರೀದಿ ಪತ್ರದ ಮುಖಾಂತರ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಮತ್ತು ಕೆಲವೊಂದು ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ದಾನಪತ್ರ ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದರು ಅಂತಾ ಸೂಚಿಸುವ ನಿಮ್ಮ ಸಲಹೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಅಜ್ಜ ಬಸಪ್ಪ ಜೆ ಎಸ್ ನಂ.224/1954 ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿ ನೊಂದಾಯಿತ ಖರೀದಿ ಪತ್ರ ಮತ್ತು ಭಕ್ಷೀಸ ಪತ್ರವನ್ನು ರದ್ದುಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದರು ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ಆದೇಶದ ಮೇಲೆ ರಾಯನಾಳ ಮತ್ತು ಇತರರು ಸಿವಿಲ್ ಅಪೀಲ್ ನಂ.317/1957 ನೇದ್ದನ್ನು ಜಿಲ್ಲಾ ನಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಪ್ರಶ್ನಿಸಿ ಆದೇಶ ಪಡೆದಿದ್ದರು ಅಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆ ಆದೇಶದ ಮೇಲೆ ನಮ್ಮ ಅಜ್ಜ ಮಾನ್ಯ ಉಚ್ಚನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಆರ್ ಎಸ್ ಎ ನಂ.495/1996 ಮಾಡಿದ್ದರು ಮತ್ತು ಅದು ಪುರಸ್ಕರಿಸಲಾಯಿತು ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

14. ಅದು ಮುಗಿದ ನಂತರ ಬಸಪ್ಪ ಈತ ಓ ಎಸ್ ನಂ.1/1968 ದಾವೆಯನ್ನು ಹಿನ್ನೆಗೆದು ಮಾಡಿದ್ದ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದು ವಜಾಯಾಯಿತು ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದರ ಮೇಲೆ ನಮ್ಮ ಅಜ್ಜ ಆರ್ ಎಫ್ ಎ ನಂ.41/1978 ಮಾಡಿದ್ದ ಅದು ವಜಾಯಾಯಿತು ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆನಂತರ ನಮ್ಮ ಅಜ್ಜ ಇ ಪಿ ನಂ. 237/1979 ಅರ್ಜಿ ಹಾಕಿದ್ದರು ಅದು ತದನಂತರ ಇ ಪಿ ನಂ.166/1989 ಆಗಿತ್ತು ಅಂದರೆ ಸರಿ. ಅದರಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ತಂದೆ 14 ಲಕ್ಷ ಪಡೆದು ತನ್ನ ಹಿನ್ನೆ ಬಿಡುಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ಕಾರಣ ಆ ಡಿಕ್ರಿ ಸಂಪೂರ್ಣವಾಗಿ ಅಂಗೀಕರಿಸಲ್ಪಟ್ಟಿತ್ತು ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ಕಾರಣ ನಾನು ಮಾಡಿದ ದಾವೆ 3ನೇ ದಾವೆಯಾಗಿದೆ ಅದು ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನಿಲ್ಲುವುದಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈಗ ಆ ಇ ಪಿ ಯಲ್ಲಿ ಹಣ ಪಡೆದ ಬಗ್ಗೆ ನಮ್ಮ ತಂದೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ ಪಾವತಿಯನ್ನು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ಅದರ ಮೇಲೆ ನಮ್ಮ ತಂದೆಯ ಸಹಿ ಇದೆ ಅಂದರೆ

ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅದು ಸುಳ್ಳು ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ರಾಜಿ ಡಿಕ್ರಿಯಾದ ನಂತರ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳು ಒಟ್ಟು ಕುಟುಂಬದ ಆಸ್ತಿಗಳಾಗಿ ಉಳಿದಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

15. ನಾನು ಸಣ್ಣವನಿದ್ದಾಗ ನಮ್ಮ ಮನೆತನದ ವ್ಯವಹಾರವನ್ನು ನಮ್ಮ ತಂದೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಅಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅವರು ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಮತ್ತು ನಮ್ಮ ತಾಯಿಯು ಸಹ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು. ಈಗ ನಮ್ಮ ತಂದೆ ಏನೂ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಈಗ ಅವರು ಎಲ್ಲಿ ಇದ್ದಾರೆಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸುಮಾರು 20 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಅವರು ಎಲ್ಲಿದ್ದಾರೆಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾವು ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ತಂದೆಯ ವಿಳಾಸ ತೋರಿಸಿದ್ದೇವೆ ಮತ್ತು ವಿಳಾಸಕ್ಕೆ ಸಮನ್ಸ್ ಜಾರಿಯಾಗಿದೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1979 ರ ವರಿಗೆ ನಾವು ಕಬ್ಬಾ ಪಡೆಯಲು ಇ ಪಿ ಹಾಕಿರಲಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನಗೆ ಈ ಕೇಸಿನಲ್ಲಿ ಏನೂ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ ಮತ್ತು ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಬರೆದಂತೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯದೇ ತದ್ವಿರುದ್ಧವಾಗಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ : ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೆ.ಸ.ಎ. ಒಪ್ಪಿಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

ಒಂದನೇ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಹಾಗೂ ಜೆಎಂಎಫ್ ಸಿ , ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿ.

