

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ 19-09-2022 ರಂದು ಪ್ರಮಾಣ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ. ಎಂ ಎಸ್ ಬಿ ವಕೀಲರಿಂದ:

ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳು ಗಬ್ಬಾರಿ ಮತ್ತು ಕೊಟಗುಂದಹುಣಸಿಯಲ್ಲಿವೆ ಆದರೆ ಅದರ ವಿಸ್ತೀರ್ಣ ಎಷ್ಟು ಇದೆ ಎಂದು ಹೇಳಲು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ಆಸ್ತಿಗಳು ಇವೆ ಎಂದು ಹೇಳಲು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ಮನೆಗಳು ಇವೆ ಎಂದು ಹೇಳಲು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಸ್ವತಃ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ ನನ್ನ ಮಾವನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿರುವ ಆಸ್ತಿಗಳ ಬಗ್ಗೆ ಕೇಸ್ ಹಾಕಿದ್ದೇನೆ. ಈ ಕೇಸ್‌ನ್ನು ನಾನೇ ಹಾಕಿದ್ದೇ ಅಥವಾ ಬೇರೆಯವರು ಹಾಕಿದ್ದೆ ಎಂದು ಕೇಳಿದರೆ ನಾನೇ ಹಾಕಿದ್ದು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಸ್ವತಃ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ ಮಲ್ಲಿಕಾರ್ಜುನನ ಮಗ ಹಾಕಿದ್ದಾನೆ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳಲ್ಲವೂ ನನ್ನ ಮಾವನ ತಂದೆಯ ತಂದೆಯಿಂದ ಪಿತ್ರಾರ್ಜಿತವಾಗಿ ಬಂದ ಆಸ್ತಿಗಳು ಎಂದರೆ ಅವೆಲ್ಲ ಏನೂ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ನನ್ನ ಮಾವನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಆ ಆಸ್ತಿಗಳು ಇತ್ತು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತೇನೆ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳ ಬಗ್ಗೆ ಎಷ್ಟು ಕೇಸ್ ಆಗಿದ್ದವು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಸಾಕ್ಷಿ ಸ್ವತಃ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ ನನ್ನ ಮಾವನಿಗೆ ಗೊತ್ತು. ನನ್ನ ಮಾವನ ಹೆಸರು ಚೆನ್ನಪ್ಪ. ಚೆನ್ನಪ್ಪ ಈಗ ಜೀವಂತವಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಹಾಕಿರುವ ತಕರಾರನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸುವ ಮೊದಲು ದಾಖಲೆ ಯನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುವುದೇ ಅಥವಾ ಹಾಗೆಯೇ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಕೇಳಿದರೆ ನನ್ನ ಮಾವನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿರುವ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನೆಲ್ಲ ತೆಗೆದುಕೊಟ್ಟು ನಂತರ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತೇನೆ. ಏನು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ಕೇಳಿದರೆ ಹೊಲದ ಕಾಗದಪತ್ರಗಳನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತೇನೆ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಕುರಿತು ಉತ್ತರ ಮಾತ್ರ ನೋಡಿರುವುದೇ ಎಂದು ಕೇಳಿದರೆ ಹೌದು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತೇನೆ.

ನನ್ನ ತಕರಾರಿನ ಖಂಡಿಕೆ ನಂ.7 ರಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಮುಖ್ಯವಿಚಾರಣೆಯ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರದಲ್ಲಿ ದರಖಾಸ್ತ ಅರ್ಜಿ 166/1989 ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ದಾಖಲೆ ನೋಡಿದ್ದೇನೆಯೇ ಎಂದು ಕೇಳಿದರೆ ನೋಡಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತೇನೆ. ದರಖಾಸ್ತ ಅರ್ಜಿ 166/1989ರ ಬಗ್ಗೆ ಬರೆಯಲು ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ನಾನು ವಕೀಲರಿಗೆ ನೀಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ದರಖಾಸ್ತ ಅರ್ಜಿಯಲ್ಲಿ ಏನು ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ಕೇಳಿದರೆ ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳು ಏನು

ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಕೇಸಿನಲ್ಲಿ ನಾನು ಪಾರ್ಟಿ ಆಗಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಕೇಳಿದರೆ ಅದರ ಬಗ್ಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತೇನೆ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳ ಬಗ್ಗೆ ಅಥವಾ ಮನೆತನದ ಆಸ್ತಿಗಳ ಬಗ್ಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವ ವ್ಯಕ್ತಿ ಯಾರು ಎಂದು ಕೇಳಿದರೆ ನನ್ನ ಮಾವ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತೇನೆ. ಅವರನ್ನು ಹೆರತು ಬೇರೆಯಾಗಿಗೂ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲವೇ ಎಂದು ಕೇಳಿದರೆ ಬೇರೆಯಾಗಿಗೂ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತೇನೆ. ಈ ಕೇಸಿನ ಬಗ್ಗೆ ಅವರಿಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದೇ ಎಂದು ಕೇಳಿದರೆ ಈಗ ಅವರು ಇಲ್ಲವಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತೇನೆ. ನನ್ನ ಮಾವ ಚನ್ನಪ್ಪ ತೀರಿಕೊಂಡಿದ್ದು ಯಾವಾಗ ಎಂದು ಕೇಳಿದರೆ ಅವೆಲ್ಲ ನನ್ನ ತಲೆಯಲ್ಲಿ ನೆನಪಿನಲ್ಲಿ ಉಳಿಯುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಈ ಹಿಂದೆ ದಾಖಲಿಸಿದ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಮಲ್ಲಿಕಾರ್ಜುನ ಅಥವಾ ಆತನ ಮಕ್ಕಳನ್ನು ಪಕ್ಷಗಾರರನ್ನಾಗಿ ಮಾಡಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಹೊಸೂರವರ ಮನೆತನದ ಆಸ್ತಿಗಳ ಬಗ್ಗೆ ಅಂತಿಮವಾಗಿ ಯಾವುದೇ ಆದೇಶ ಇದುವರೆಗೆ ಆಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಮಾನ್ಯ ಕರ್ನಾಟಕ ಉಚ್ಚ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಅದು ನಡೆಯುತ್ತಿದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತೇನೆ. ದರಖಾಸ್ತ ಅರ್ಜಿಯಲ್ಲಿ ರೊಕ್ಕ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಎನ್ನುವ ಕುರಿತು ಎಷ್ಟು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ದಾಖಲೆ ಹಾಜರಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ 5 ಲಕ್ಷ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತೇನೆ. ಆ ರೀತಿ ತೋರಿಸಲು ದಾಖಲೆ ಹಾಜರಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿರುವ ಅಶೋಕನು ಚನ್ನಪ್ಪನ ಮಗ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಅಶೋಕ ಹಾಗೂ ನಾನು ಪರಸ್ಪರ ಉತ್ತಮ ಬಾಂಧವ್ಯ ಹೊಂದಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ನಾನು ಹಾಗೂ ಆತ ಚರ್ಚೆ ಮಾಡಿ ಕೈಫಿಯತ್ತು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಸ್ವತಃ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ ನಾನು ಹಾಗೂ ಆತ ಕೂಡಿ ಹೊಲವನ್ನು ಉಳುಮೆ ಮಾಡುತ್ತೇವೆ. ಆಸ್ತಿಗಳೆಲ್ಲವೂ ಇನ್ನೂ ಒಟ್ಟಿಗೆ ಇದೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತೇನೆಯೇ ಎಂದು ಕೇಳಿದರೆ ಒಟ್ಟಿಗೆ ಇವೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತೇನೆ. ಅಜ್ಜಾಪುರದಲ್ಲಿರುವ ಹೊಲಗಳು ನನ್ನ ಮಾವ ಹಾಗೂ ಬಸಪ್ಪನ ನಡುವೆ ಹಿಸ್ಸೆಯಾದಾಗ ಬಸಪ್ಪನ ಪಾಲಿಗೆ ಹೋದ ಆಸ್ತಿಗಳು ಎಂದರೆ ಆತನ ಮಕ್ಕಳು ಮೊಮ್ಮಕ್ಕಳೆಲ್ಲ ಹಕ್ಕುಬಿಟ್ಟು ಹೋಗಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತೇನೆ. ಮೊಮ್ಮಕ್ಕಳೆಲ್ಲ ಹಕ್ಕುಬಿಟ್ಟು ಹೋಗಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ತೋರಿಸುವಂತಹ ದಾಖಲೆ ಹಾಜರಪಡಿಸಿದ್ದೇನೆಯೇ ಎಂದು ಕೇಳಿದರೆ ಅವೆಲ್ಲ ನನ್ನ ಮಾವನ ಕಡೆ ಇವೆ ಎಂದು

ನುಡಿಯುತ್ತೇನೆ. ನನ್ನ ಮಾವ ಎಂದರೆ ಚನ್ನಪ್ಪ. ಚನ್ನಪ್ಪ ಎಂದರೆ ವೀರಭದ್ರಪ್ಪನ ಮಗ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ವೀರಭದ್ರಪ್ಪನ ಮಕ್ಕಳೆಲ್ಲರೂ ಕೂಡಿಯೇ ಇದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ನನ್ನ ಗಂಡನ ಹೆಸರು ಗುರುಸಿದ್ದಪ್ಪ. ನನ್ನ ಮಾವ ತೀರಿಕೊಂಡ ನಂತರವೂ ನಾವೆಲ್ಲರೂ ಒಂದೇ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದೇವೆ ಎಂದು ತೋರಿಸುವಂತಹ ಹಕ್ಕುಬಿಟ್ಟುಕೊಟ್ಟ ಪತ್ರವನ್ನು ಹಾಜರಪಡಿಸಲು ನಮಗೆ ತೊಂದರೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಚನ್ನಪ್ಪನ ಮಕ್ಕಳ ಕಡೆಯಿಂದ ಅದನ್ನು ತರಬೇಕಿದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತೇನೆ. ಚನ್ನಪ್ಪನ ಮಕ್ಕಳ ಪೈಕಿ ಯಾರ ಕಡೆ ಆ ಕಾಗದ ಇದೆ ಎಂದು ಕೇಳಿದರೆ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತೇನೆ. ಅಂತಹ ಯಾವುದೇ ಕಾಗದ ಇಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಆಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಬಸಪ್ಪನಿಗೆ ಬಂದಂತಹ ಆಸ್ತಿಗಳಲ್ಲಿ ಮಲ್ಲಿಕಾರ್ಜುನನ ಮಕ್ಕಳಿಗೆ ಪಾಲು ಇದೆ ಎಂದರೆ ಮಲ್ಲಿಕಾರ್ಜುನ ಹಕ್ಕುಬಿಟ್ಟುಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತೇನೆ. ಮಲ್ಲಿಕಾರ್ಜುನನ ಮಕ್ಕಳಿಗೆ ಹಕ್ಕು ಸಿಗದಂತೆ ಮಾಡಬೇಕೆಂದು ನಾವು, ಚನ್ನಪ್ಪ ಮತ್ತು ಮಲ್ಲಿಕಾರ್ಜುನ ಶಾಮಿಲಾಗಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಮಲ್ಲಿಕಾರ್ಜುನ, ಆತನ ತಾಯಿ ಯಲ್ಲವ್ವ, ಶಾಂತವ್ವ, ಪಾರವ್ವ, ಬಸವ್ವ ಎಲ್ಲರೂ ಸೇರಿ ಹಕ್ಕುಬಿಟ್ಟು ಪತ್ರ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತೇನೆ. ಬಸವರಾಜ ಮತ್ತು ಸುನೀಲ ರವರಿಗೆ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಕೊಡದಂತೆ ಮಾಡಬೇಕೆಂದು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡುವ ಪ್ರವೃತ್ತಿಯನ್ನು ನಾವು ಹೊಂದಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮಲ್ಲಿಕಾರ್ಜುನನಿಗೆ ನಾವು ಯಾವುದೇ ರೊಕ್ಕ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮಲ್ಲಿಕಾರ್ಜುನನ ಮಕ್ಕಳಿಗೆ ನಾವು ಯಾವುದೇ ರೊಕ್ಕ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತೇನೆ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳೆಲ್ಲವು ಕೋಟಿ ಕೋಟಿ ಬೆಲೆಬಾಳುವ ಆಸ್ತಿಗಳು ಎಂದರೆ ನನ್ನ ಮಾವನೇ ಎಲ್ಲವನ್ನು ಮಾಡಿದ್ದು ಹಾಗೂ ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳು ಏನು ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತೇನೆ. ನೂರಾರು ಕೋಟಿ ಬೆಲೆಬಾಳುವ ಆಸ್ತಿ ಇರುವುದರಿಂದ ನಾನು ಹಾಗೂ ಮಲ್ಲಿಕಾರ್ಜುನ ಶಾಮಿಲಾಗಿ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿರುವುದು ಎಂದರೆ ತಂದೆ ತಾಯಿ ಕೊಟ್ಟು ಹೋದ ನಂತರ ಮಕ್ಕಳು ನಾವೇನೂ ಮಾಡಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತೇನೆ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತುಗಳನ್ನು ವಾದಿಯರು ಇನ್ನೂ ಕೂಡ ಸಾಗುವಳಿ ವಹಿವಾಟು ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಎಲ್ಲವನ್ನು ನಾವೇ ಸಾಗುವಳಿ ಮಾಡುತ್ತಿರುವುದು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತೇನೆ. ಭೂಸ್ವಾಧೀನ ಕುರಿತಾದ ಪರಿಹಾರ ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳಲು ನಮಗೆ ಯಾವುದೇ ಹಕ್ಕು ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಆದೇಶದ ಪ್ರಕಾರವೇ ಅದನ್ನು

ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದೇವೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಹಾಗೂ ಚೆನ್ನಪ್ಪ ಮಿಲಾಪೆಯಾಗಿ ಆ ರೀತಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡ ಕೇಸ್‌ಗಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಾದಿಯವರ ಹಕ್ಕು ನಷ್ಟ ಮಾಡಬೇಕೆಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿರುವುದು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟಿ ಸವಾಲು: 2 ನೇ ವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಜೆ ಟಿ ಎಂ ವಕೀಲರು ಮೇಲಿನ ಪಾಟಿ ಸವಾಲನ್ನು ಅಳವಡಿಸಿಕೊಳ್ಳುವುದಾಗಿ ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟಿ ಸವಾಲು: ಇತರೆ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಪರ ಯಾವುದೇ ಕೋರಿಕೆ ಇಲ್ಲ ಕಾರಣ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಲಾಯಿತು.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು).

ಓ.ಹೇ.ಕೆ.ಸ.ಎ. ಒಪ್ಪಿಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

Sd/-

ಒಂದನೇ ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಹಾಗೂ ಜೆಎಂಎಫ್ ಸಿ , ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿ.