

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ 16-02-2023 ರಂದು ಪ್ರಮಾಣ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ.ಎಂ ಎಸ್ ಬಿ ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಿಡಿ.1 ನ್ನು ನಾನು ಹಾಜರ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನನ್ನ ಮುಖ್ಯವಿಚಾರಣೆಯ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಅದನ್ನು ಬರೆದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಇಪಿ.ನಂ.166/1989 ರಲ್ಲಿ ಹಾಜರಪಡಿಸಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಿಡಿ.1 ರ ಕುರಿತು ನನ್ನ ಕೈಫಿಯತ್‌ನಲ್ಲಿ ಬರೆಯಲಾಗಿದೆಯೇ ಎಂದು ಕೇಳಿದರೆ 1997 ರಲ್ಲಿ ರಾಜೀ ಪತ್ರ ಆಗಿತ್ತು ಎಂದು ಬರೆಸಿರುವುದು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತೇನೆ. ನಿಡಿ.1 ರ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಬರೆಸಿಲ್ಲ ಎಂದು ಪುನಃ ಸೂಚಿಸಿದರೆ ನಿಜ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತೇನೆ. ನಿಡಿ.1 ರ ಅಸಲು ಕಾಗದ ಎಲ್ಲಿದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಸಾಕ್ಷಿ ಸ್ವತಃ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ ನಾವು ಬರೆಸಿರುವ 1997 ರ ರಾಜೀ ಕಾಗದದ ಬಗ್ಗೆ ಗೊತ್ತು ಹಾಗೂ ನಿಡಿ.1 ರ ಬಗ್ಗೆ ಐಡಿಯಾ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಹೇಳುವ 1997 ರ ರಾಜೀ ಕಾಗದಕ್ಕೆ ನಾನು ಪಕ್ಷಗಾರನಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಸಾಕ್ಷಿ ಸ್ವತಃ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ ನನ್ನ ಸೋದರ ಮಾವ ಅದನ್ನು ಮಾಡಿದ್ದರು. ಯಾವ ತಾರೀಕಿಗೆ ಅದು ಆಯಿತು ಎಂದು ನನ್ನ ಕೈಫಿಯತ್ತಿನಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಸಾಕ್ಷಿ ಸ್ವತಃ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ ದಾಖಲೆ ಹಾಜರಪಡಿಸಿದ್ದೇನೆ. 1997 ರಲ್ಲಿ ರಾಜೀ ಪತ್ರ ಆಯಿತು ಎಂದು ತೋರಿಸುವ ದಾಖಲೆ ಹಾಜರಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ರಾಜೀಯಾದ ಮೇರೆಗೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಹೊರಗಡೆ ರಾಜೀ ಪತ್ರ ಮಾಡಿದ್ದು ಹಾಗೂ ದುಡ್ಡು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದು ಹಾಗೂ ನಂತರ ಕೇಸನ್ನು ವಾಪಸ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ರಾಜೀ ಪತ್ರವನ್ನು ಆ ರೀತಿ ಹಿಂಪಡೆದ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಗಮನಕ್ಕೆ ತರಲಾಗಿತ್ತು ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ದಾಖಲೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಎಕ್ಸಿಕ್ಯೂಶನ್ ಕೇಸಿನಲ್ಲಿ ಹಾಜರಪಡಿಸಲಾಯಿತು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಎಕ್ಸಿಕ್ಯೂಶನ್ ಕೇಸಿನ ನಂಬರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ನಾನು ನನ್ನ ಪರವಾಗಿ ಇರುವ ಎಲ್ಲ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ತಿಳಿದುಕೊಂಡು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಲು ಬಂದಿರುವುದೇ ಎಂದು ಕೇಳಿದರೆ ಹೌದು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಸ್ವತಃ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ 70 ವರ್ಷದ ಕೇಸ್ ಇರುವುದರಿಂದ ಎಲ್ಲವನ್ನು ನೆನಪಿನಲ್ಲಿಟ್ಟುಕೊಳ್ಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ನಿಡಿ.1 ನ್ನು ಅಸಲು ದಾವಾ

ನಂ.273/2003 ರಲ್ಲಿ ಮೊಟ್ಟಮೊದಲ ಬಾರಿಗ ಹಾಜರಪಡಿಸಿದ್ದು ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಸದರಿ ಕೇಸಿನಲ್ಲಿ ಮಲ್ಲಿಕಾರ್ಜುನ ಅಥವಾ ಅವರ ಸಹೋದರಿಯರು ಅಥವಾ ಅವರ ಮಕ್ಕಳು ಪಕ್ಷಗಾರರಾಗಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನಿಜ.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟಿ ಸವಾಲಿಗೆ ಕಾಲಾವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದರಿಂದ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೆ.ಸ.ಎ. ಒಪ್ಪಿಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

Sd/-

ಒಂದನೇ ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಹಾಗೂ ಜೆಎಂಎಫ್ ಸಿ , ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿ.