

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ 03-08-2023 ರಂದು ಪ್ರಮಾಣ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ.ಎಂ ಎಸ್ ಬಿ ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಾನು ಚೆನ್ನಪ್ಪನ ವಾರಸುದಾರ ಆಗಿರುತ್ತೇನೆ. ಚೆನ್ನಪ್ಪನ ವಿರುದ್ಧ ಶಾಂತವ್ವ ಒಂದು ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದಳು ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಸದರಿ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಚೆನ್ನಪ್ಪ ಸಲ್ಲಿಸಿರುವ ಕೈಫಿಯತ್ ನಲ್ಲಿ ಶಾಂತವ್ವಳ ಗುರುಸಿದ್ದಪ್ಪ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಬಿಟ್ಟುಕೊಟ್ಟು ಲೇಖಿಯನ್ನು ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆಂದು ತಕರಾರು ಮಾಡಿದ್ದ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಆ ದಾವೆ ಡಿಕ್ರಿಯಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಅದರ ವಿರುದ್ಧ ಚೆನ್ನಪ್ಪ ಜಿಲ್ಲಾ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಮೇಲ್ಮನವಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಸದರಿ ಮೇಲ್ಮನವಿ ಪುರಸ್ಕೃತಗೊಂಡಿತ್ತು ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಅದರ ವಿರುದ್ಧ ಶಾಂತವ್ವ 2 ನೇ ಮೇಲ್ಮನವಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದಳು ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಬಸಪ್ಪ ಅಥವಾ ಆತನ ಮಗ ಮಲ್ಲಿಕಾರ್ಜುನ ಅಥವಾ ಆತನ ಸಹೋದರಿಯರು ಚೆನ್ನಪ್ಪನಿಗೆ ಅಥವಾ ಗುರುಸಿದ್ದಪ್ಪನಿಗೆ ಅವರು ಹಿಸ್ಸೆ ಬಿಟ್ಟುಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಸದರಿ ಶಾಂತವ್ವ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ದಾವೆಗೆ ಚೆನ್ನಪ್ಪ ಸಲ್ಲಿಸಿರುವ ಕೈಫಿಯತ್‌ನಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಶಾಂತವ್ವ ಹಾಗೂ ಚೆನ್ನಪ್ಪ ಸದರಿ ಶಾಂತವ್ವ ದಾಖಲಿಸಿರುವ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಪರಸ್ಪರ ವಿರೋಧ ಪಕ್ಷಗಾರರು ಇದ್ದರು ಎಂದರೆ ನಿಜ.

ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಶಾಂತವ್ವ ಏನು ತಕರಾರು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದಾಳೆ ಎಂದು ಹೇಳಲು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಶಾಂತವ್ವ ಹೇಳುವುದನ್ನು ನಾನು ಬಿಂಬಲಿಸುತ್ತಿದ್ದೇವೆ ಹಾಗೂ ನಾವು ಹೇಳುವುದನ್ನು ಶಾಂತವ್ವ ಬಿಂಬಲಿಸುತ್ತಿದ್ದಾಳೆ ಎಂದರೆ ನಾನು ನನ್ನ ಪರ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಲು ಬಂದಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತೇನೆ. ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ನಾವು ಪ್ರತಿಪಾದಿಸುತ್ತಿರುವುದು ಹಾಗೂ ಶಾಂತವ್ವ ಪ್ರತಿಪಾದಿಸುತ್ತಿರುವುದು ಎರಡೂ ಒಂದೇ ತರಹ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಇರಬಹುದು. ಗುರುಸಿದ್ದಪ್ಪ ಹಕ್ಕುಬಿಟ್ಟುಕೊಟ್ಟಿರುವುದರಿಂದ ಎಲ್ಲ ಆಸ್ತಿಗಳಿಗೂ ನಾವೇ ಮಾಲೀಕರು ಎಂದು ನಮ್ಮ ಕೈಫಿಯತ್‌ನಲ್ಲಿ ಹೇಳಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಈಗ ತೋರಿಸುತ್ತಿರುವ ನಿಡಿ.1 ರ ಅಸಲು ಕಾಗದವನ್ನು ತಂದು ಹಾಜರಪಡಿಸಲು ನಮಗೆ ತೊಂದರೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಸದರಿ ನಿಡಿ.1 ದಾಖಲೆ ಕುರಿತಂತೆ ಮಲ್ಲಿಕಾರ್ಜುನ ರವರು ದಾಖಲಿಸಿರುವ ಎಕ್ಸಿಕ್ಯೂಶನ್ ಕೇಸಿನಲ್ಲಿ ಉಲ್ಲೇಖ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಸಾಕ್ಷಿ ಸ್ವತಃ:

ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ ರೊಕ್ಕ ಕೊಟ್ಟ ಬಗ್ಗೆ ಪಾವತಿಯನ್ನು ಆ ಕೇಸಿನಲ್ಲಿ ಹಾಜರಪಡಿಸಲಾಗಿತ್ತು. ಆ ರೀತಿ ಪಾವತಿ ಹಾಜರಪಡಿಸಲಾಗಿತ್ತು ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ದಾಖಲೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಹೇಳಲು ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಆ ರೀತಿ ಎಕ್ಸಿಕ್ಯೂಶನ್ ಕೇಸಿನ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ನಾನು ಹೇಳುತ್ತಿರುವುದೇ ಅಥವಾ ಯಾವ ಆಧಾರದಲ್ಲಿ ಹೇಳುತ್ತಿರುವುದು ಎಂದು ಕೇಳಿದರೆ ನನಗೆ ಇರುವ ಮಾಹಿತಿ ಮೇರೆಗೆ ಹೇಳುತ್ತಿರುವುದು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತೇನೆ. ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಸಂಪೂರ್ಣವಾಗಿ ತಿಳಿದುಕೊಳ್ಳದೇ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆಯೇ ಎಂದು ಕೇಳಿದರೆ ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತೇನೆ. ಯಾವ ತಾರೀಕಿಗೆ ನಾನು ಹೇಳುತ್ತಿರುವ ರಾಜೀ ಪತ್ರವನ್ನು ಎಕ್ಸಿಕ್ಯೂಶನ್ ಕೇಸಿನಲ್ಲಿ ಹಾಜರಪಡಿಸಲಾಗಿತ್ತು ಎಂದು ಕೇಳಿದರೆ ತಾರೀಕು ಹೇಳಲು ನೆನಪಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತೇನೆ. ಅದನ್ನು ಯಾವ ವಕೀಲರು ಹಾಜರಪಡಿಸಿದ್ದು ಎಂದು ಕೇಳಿದರೆ ಹೊಸಮನಿ ವಕೀಲರು ಹಾಜರಪಡಿಸಿದ್ದು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತೇನೆ. ನಿಡಿ.1ರ ಬಗ್ಗೆ ಸದರಿ ಎಕ್ಸಿಕ್ಯೂಶನ್ ಕೇಸಿನಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಉಲ್ಲೇಖ ಯಾವತ್ತೂ ಕೂಡ ಬಂದಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ನಮ್ಮ ಕೈಫಿಯತ್‌ನಲ್ಲಿ ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಸದರಿ ನಿಡಿ.1ರ ಬಗ್ಗೆ ನಾವು ಉಲ್ಲೇಖಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಈ ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ನಂತರ ನಿಡಿ.1 ನ್ನು ನಾವು ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿ ಹಾಜರಪಡಿಸಿರುವುದು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಸ್ವತಃ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ ರೊಕ್ಕ ಸ್ವೀಕರಿಸಿಯೇ ದಾವೆ ಹಿಂದೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ. ಈಗ ತೋರಿಸುತ್ತಿರುವ ನಿಡಿ.4 ರಲ್ಲಿ "ಇವತ್ತಿನ ದಿವಸ ನೀವು ರಾಜೀಯಲ್ಲಿ ಕೊಟ್ಟ 1400000/- ಹದಿನಾಲ್ಕು ಲಕ್ಷ ರೂಪಾಯಿಗಳನ್ನು ನನ್ನ ಅಳಿಯನಾದ ಮಲ್ಲಿಕಾರ್ಜುನ ಬಸಪ್ಪ ಉರ್ಫ್ ಬಸವಣ್ಣಪ್ಪ ಹೊರೂರ ಇವರಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೀರಿ. ಆ ಬಗ್ಗೆ ಅಲಾಹಿದಾ ಪಾವತಿಯನ್ನು ನನ್ನ ಅಳಿಯ ಸ್ವಾಂಪಿನ ಮೇಲೆ ಸಹಿ ಹಾಕಿ ಪಾವತಿ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾನೆ" ಎಂದು ಇರುವ ಬಗ್ಗೆ ನಿಡಿ.4 ರಲ್ಲಿ ಯಾರು ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಕೇಳಿದರೆ ಮಲ್ಲಿಕಾರ್ಜುನ ಹೊಸೂರವರು ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಮಲ್ಲಿಕಾರ್ಜುನ ಹೊಸೂರವರು ಈ ದಾವೆಯ ವಾದಿ ಬಸವರಾಜರವರ ತಂದೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಈಗ ತೋರಿಸುತ್ತಿರುವ ನಿಡಿ.5 ರ

ಅಸಲು ಪ್ರತಿ ನನ್ನ ಕಡೆ ಇದೆಯೇ ಎಂದರೆ ಇದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತೇನೆ. ನಿಡಿ.1 ರಿಂದ 4 ರ ಅಸಲು ಕಾಗದಗಳನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರಪಡಿಸಲು ನನಗೆ ತೊಂದರೆ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ನಿಡಿ.1 ರಾಜೀ ಪತ್ರಕ್ಕೆ ವಾದಿಯರು ಸಹಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಾದಿಯರ ಸಹಿ ಅದರಲ್ಲಿ ಇದೆಯೇ ಎಂದರೆ ದಾಖಲೆ ನೋಡಿ ಹೇಳಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತೇನೆ.

ಚೆನ್ನಪ್ಪ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡುವಂತಹ ಪ್ರವೃತ್ತಿ ಹೊಂದಿದವನಾಗಿದ್ದ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಸ್ವತಃ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ ಸದರಿ ದಾಖಲೆಗಳೆಲ್ಲವೂ ವಾಸ್ತವತೆ ಆಗಿರುತ್ತೆ. ಭೂಸ್ವಾಧೀನ ಆದ ಹಣವನ್ನು ಚೆನ್ನಪ್ಪ ದಾಖಲೆ ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿ ಒಬ್ಬನೇ ಹೊಡೆದುಕೊಂಡ ಬಗ್ಗೆ ಕ್ರಿಮಿನಲ್ ಕೇಸ್ ಆಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಕ್ರಿಮಿನಲ್ ಕೇಸ್ ಆಗಿದ್ದು ಮಾತ್ರ ನಿಜ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತೇನೆ. ಚೆನ್ನಪ್ಪ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೂ ಕೂಡ ಮೋಸ ಮಾಡಿದ್ದ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅದೇ ರೀತಿ ಮಾಡಿ ಶಾಂತವ್ವಳ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಕೂಡ ಎತ್ತಿಹಾಕಬೇಕೆಂದು ದುರುದ್ದೇಶವನ್ನು ಚೆನ್ನಪ್ಪ ಹೊಂದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಸ್ವತಃ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ ಕೋರ್ಟಿನಲ್ಲಿ ಕೇಸ್ ನಡೆಯುತ್ತಿದೆ. ಅದೇ ರೀತಿ ಎಲ್ಲರ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಚೆನ್ನಪ್ಪ ಎತ್ತಿಹಾಕಿಕೊಳ್ಳಬೇಕು ಎಂದು ದುರುದ್ದೇಶ ಹೊಂದಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಅದೇ ಪ್ರವೃತ್ತಿ ಹೊಂದಿದ್ದ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಹಿಂದೆ ಆದ ರಾಜೀ ಡಿಕ್ರಿಯ ನಂತರ ಯಾವುದೇ ರಾಜೀಯಾಗಿಲ್ಲವಾದರೂ ಕೂಡ ದರಖಾಸ್ತ ಅರ್ಜಿಯಲ್ಲಿ ರಾಜೀಯಾಗಿದೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಪ್ರತಿಪಾದನೆಮಾಡುತ್ತಿರಬಹುದು ಹಾಗೂ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿರುವುದು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ರಾಜೀ ಡಿಕ್ರಿ ಪ್ರಕಾರ ವಾದಿಯರಿಗೆ ಹಿಸ್ಸೆ ಹಕ್ಕು ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಸ್ವತಃ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ ವಾದಿಯರ ತಂದೆಯೇ ಹಕ್ಕನ್ನು ಬಿಟ್ಟುಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ. ಎಲ್ಲ ಆಸ್ತಿಗಳು ಪಿತ್ರಾರ್ಜಿತ ಆಸ್ತಿಗಳು ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಸಾಕ್ಷಿ ಸ್ವತಃ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ ಒಟ್ಟು 20 ಎಕರೆ ಆಸ್ತಿ ಪಿತ್ರಾರ್ಜಿತ ಆಸ್ತಿ ಇತ್ತು. ವಾದಿಯರ ಹಕ್ಕನ್ನು ನಷ್ಟಪಡಿಸಲು ವಾದಿಯರ ತಂದೆಗಾಗಲೀ ಅಥವಾ ನಮಗಾಗಲೀ ಅಥವಾ ಮೃತ ಚೆನ್ನಪ್ಪನಿಗಾಗಲೀ ಯಾವುದೇ ಹಕ್ಕು

ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಅವರ ಅಪ್ಪ ರೊಕ್ಕ ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಹಕ್ಕುಬಿಟ್ಟುಕೊಟ್ಟ ನಂತರ ವಾದಿಗೆ ಹಕ್ಕು ಇರುವ ಪ್ರಶ್ನೆ ಉದ್ಭವಿಸುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತೇನೆ. ವಾದಿಯರಿಗೆ ಇರುವ ನ್ಯಾಯಯುತ ಹಿಸ್ಸೆ ಹಕ್ಕನ್ನು ತಪ್ಪಿಸಲೆಂದು ದುರುದ್ದೇಶದಿಂದ ಸುಳ್ಳು ತಕರಾರು ಮಾಡಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿರುವುದು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟಿ ಸವಾಲು ಇತರೆ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ಪರ ಯಾವುದೇ ಕೋರಿಕೆ ಇಲ್ಲ. ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಲಾಯಿತು.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೆ.ಸ.ಎ. ಒಪ್ಪಿಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

Sd/-

ಒಂದನೇ ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಹಾಗೂ ಜೆಎಂಎಫ್ ಸಿ , ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿ.