

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ 31-08-2023 ರಂದು ಪ್ರಮಾಣ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ.ಎಂ ಎಸ್ ಬಿ ವಕೀಲರಿಂದ:

ವೀರಭದ್ರಪುರವರ ಮಗ ಚೆನ್ನಪ್ಪ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಚೆನ್ನಪ್ಪ ನನ್ನ ಗಂಡನ ಖೊಟ್ಟಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿ ದಾಖಲೆ ಹುಟ್ಟಿಸಿ ಭೂಸ್ವಾಧೀನದ ರೊಕ್ಕ ಕೋರ್ಟಿನಿಂದ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಆತ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೂ ಆ ಬಗ್ಗೆ ಮೋಸ ಮಾಡಿದ್ದ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಆ ಬಗ್ಗೆ ಆತನ ವಿರುದ್ಧ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಒಂದು ಕೇಸ್ ಆಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಅದೇ ರೀತಿ ಖೊಟ್ಟಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಕೂಡ ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳಲು ಆತ ಪ್ರಯತ್ನಪಟ್ಟಿದ್ದ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಚೆನ್ನಪ್ಪ ಅದೇ ರೀತಿ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿ ಎಲ್ಲರ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಹೊಡೆಯಲು ಪ್ರಯತ್ನ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆತ ನಮ್ಮ ಮನೆತನದಲ್ಲಿ ಬಹಳ ಮಂದಿಗೆ ಮೋಸ ಮಾಡಿ ಆಸ್ತಿ ಹೊಡೆಯಲು ಪ್ರಯತ್ನಪಟ್ಟಿದ್ದಾನೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಚೆನ್ನಪ್ಪ ಸುಳ್ಳು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿ ನನ್ನ ವಿರುದ್ಧ ಪ್ರತಿಪಾದನೆ ಮಾಡಿದ್ದಾನೆ ಎಂದರೆ ಆ ರೀತಿ ಮಾಡಿದ್ದರು ಕೂಡ ನನಗೆ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ 1/5 ನೇ ಅಂಶದ ಹಿಸ್ಸೆ ಬರಬೇಕು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತೇನೆ. ಅದು ವೀರಭದ್ರಪುನ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ನಾನು ಕೇಳುತ್ತಿರುವುದು ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಪರಪುನ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಆ ರೀತಿ ನಾನು ಕೇಳುತ್ತಿರುವುದು ಅಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳು ಪರಪುನ ಹಿಸ್ಸೆಗೆ ಬಂದಿದ್ದ ಸ್ವತ್ತುಗಳು ಎಂದರೆ ನನ್ನ ಮಾವ ವೀರಭದ್ರಪುರವರ ಹೆಸರಿನ ಆಸ್ತಿಗಳಿಗೆ ಮಾತ್ರ ನಾವು ಕೇಸ್ ಹಾಕಿದ್ದು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತೇನೆ. ಬಸಪುನ ಹಿಸ್ಸೆಗೆ ಅಥವಾ ಪರಪುನ ಹಿಸ್ಸೆ ಬಗ್ಗೆ ನಮಗೆ ಹಿತಾಸಕ್ತಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಹೇಳಲು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಚೆನ್ನಪ್ಪ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿ ಆಸ್ತಿ ಹೊಡೆದುಕೊಳ್ಳಲು ಪ್ರಯತ್ನಪಟ್ಟಿದ್ದಾನೆ ಎಂಬುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿದೆ ಎಂದರೆ ಆತ ಪ್ರಯತ್ನಪಟ್ಟಿದ್ದರೂ ಕೂಡ ಆತ ನನ್ನ ಮಾವ ಹಾಗೂ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ನನಗೆ 1/5 ನೇ ಹಿಸ್ಸೆ ಹಕ್ಕು ಇದೆ ಹಾಗೂ ನಮ್ಮ ಹಿಸ್ಸೆ ಬೇಕು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತೇನೆ. ಆತ ನನ್ನ ಮಾವ ಎಂಬ ಕಾರಣದಿಂದ ಆತನನ್ನು ರಕ್ಷಣೆ ಮಾಡಲು ಪ್ರಯತ್ನ ಪಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಮನೆತನದ ಗೌರವವನ್ನು ನನ್ನ ಮಾವನೇ ಉಳಿಸಿಕೊಡಬೇಕೆಂದು ನುಡಿಯುತ್ತೇನೆ. ಚೆನ್ನಪ್ಪ ನಮ್ಮ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಕಸಿದುಕೊಳ್ಳುತ್ತಾನೆ ಎಂದು ನಮಗೆ ಭಯ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಆ ರೀತಿ ಇಲ್ಲ ನಮ್ಮ

ಆಸ್ತಿ ನಮಗೆ ಬರಬೇಕು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತೇನೆ. ಅದಕ್ಕಾಗಿ ನಾನು ಚೆನ್ನಪ್ಪನಿಗೆ ಸರ್ಪೋರ್ತ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಅವರು ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಸದಸ್ಯರು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತೇನೆ. ಚೆನ್ನಪ್ಪ ನಮಗೆ ಕೆಟ್ಟದ್ದು ಮಾಡಿದರೂ ಕೂಡ ಮನೆತನದ ಗೌರವಕ್ಕಾಗಿ ನಾನು ಚೆನ್ನಪ್ಪನಿಗೆ ಸರ್ಪೋರ್ತ ಮಾಡುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಮನೆತನದ ಗೌರವವೇ ಮುಖ್ಯ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತೇನೆ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೆ.ಸ.ಎ. ಒಪ್ಪಿಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

Sd/-

ಒಂದನೇ ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಹಾಗೂ ಜೆಎಂಎಫ್ ಸಿ , ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿ.